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КОМІТЕТ ЛІГИ ВИГОТОВИВ ЛІСТУ ТОВАРІВ,
ЯКІ ЗАБОРОНЕНО ПРОДАВАТИ ІТАЛІЇБЕНЕТ ПОБИВ РЕКОРД
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НАЙКРАЩИЙ ВРОЖАЙ В ІСТОРІЇ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

за 
за

СТУДЕНІЙ АМЕРИКИ ГОТУЮТЬСЯ 
М БОРОТЬБУ ПРОТИ ВІЙНИ

АБЕРГАРТ ЗНОВУ НАЙШОВ “ВИПРАВДАННЯ” 
НА ВІДНОШЕННЯ ВИПЛАТИ ДИВІДЕНДІВ

ІДО 

сільськогосподар- ранні збіжжя, 
роками. Обчислено, що 
кожний комбайн припадає (592 
акри збору збіжжя. Комбайна
ми зібрано цього року 23,000,- 
000 акрів пшениці, ячменю, вів
са та 2,000,000 акрів соняшни
ку.

ГОЛОДОВА НОРМА РЕЛІФУ 
ДЛЯ ФАРМЕРІВ ЗАМІСТЬ 

ОБІЦЯНИХ ДИВІДЕНДІВ

КАНАДСЬКІ ЗАЛІЗНИЦІ НЕ 
ЗНАЮТЬ КРИЗИ БЕНЕТ ЗАЛИШИТЬСЯ ЛІДЕРОМ ОПОЗИЦІЇ 

В НОВІМ ПАРЛАМЕНТІ
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Едмонтон, Алта. 22 жовтня. — 
На підставі міністерського розпо
рядження, яке на днях ухвалив у- 
ряд Абергарта,- родини албертій- 
ських фармерів, які не мають з чо
го вижити, отримуватимуть $5 мі
сячного реліфу від уряду. Уряд 
повідомив муніципальних секрета
рів в провінції, що муніципали по
винні дати від себе $2.50 місячно 
для цих родин, але можуть дома
гатися, щоб цей реліф був відро
блений.

чено торговельної угоди.
В. Д. Гсридж, канадський мі-

АВСТРІЙСЬКІ ФАБРИКАНТИ ЗБРОЇ
БАГАТІЮТЬ КОШТОМ КРОВІ ЕТІОПІЇ

ків, паніка між спекулянтами, 
низькі ціни для фармерів без 
рівнобіжного зниження цін для 
покупців та загальний еконо
мічний хаос в усій країні.

Що 
має кусок 

якому минуло 
...> пере-

масла в ііоо.тино- 
нерееень, 
МИІіу.ІІІЙ

Моитрсал, Ні жовтня.
плисовий звіт Лейк оф ді Вудс

ПАСУТЬСЯ НА КРИВАВИЦІ 
ФАРМЕРІВ

так скоро, як Мекензі Кінг не- і _ у. 
ребере владу. Що новий уряд теперішнього

ногою 
здушити експорт економічні 

жовтня.

№

&

Оттава, 15 жовтня. — Мис 
Кора Г'айнд, редакторка агри- 
культурної секції газети "Фрі 
Прес" у Вінніпегу, яка недавно 
вернулася з поїздки по Радян
ському Союзі, в розмові з пре
совими коресподентами ■ зая
вила, що канадський уряд по- 
вйнеп вислати торговельну мі
сію до Радянського Союзу, талістичному світі добрий уро- 
щоб простудіювати агрикуль- жай означає переповнення рин- 
турний розвиток, бо в “про
тивному [тазі Канада лишиться 
в прикрому становищу”.

Вона перейнята великою 
агрокультурною дослідною ро-

пророчім біблійнім інституті, 
прем’єр. Абергарт сказав, що 
він вірить, що на конференції 
між провінціональними пре- , , 
м єрами й домініальним уря- тій справі він

ся з днем 31 серпня, показує, 
що ця компанія добре цоііа-

Опапа, 17 жонгня. Домі 
ніаіьне статистичне бюро ви
да іо минулої середи зніт пр< 
продукцію масла в Канаді за 
місяці, вересень. Звіт показує, 
Що канадські молочарні випро
дукували у вересні 27,598,2*14 
фунтів масла, в ііорівіїашіі до 
23,819,353 ф. за юй самий мі
сяць в минулому році.

Продукція масла за 9 міся
ців 1935 року, що скінчилися з 
днем ЗО нересті, ішиоеиїт. 191.. 
704,168 ([>,, в ііорініїїшііі до НІІ,. 
350,(>94 ф за той самий час в 
минулому році.

І Іродукціи 
кііх ирінііііціих 
1935, .і цифрами

Вінніпег, 19 жовтня. — Пше
нична рада видала в минулий 
четвер заяву, в якій заперечи
ла, що вона рішила за всяку 
ціну позбутися надвишки ка
надської пшениці й цим своїм 

Воно буде рішенням спричинилася до то
го, що минулої середи ціна на 
пшеницю' на вінніпегській бір
жі нагло впала 3 центи на бу- 
Шлеві. Так само заперечено

і 110,000,000 тонн. Колгоспни
ки доставили збіжжя до дер
жавних елрваторія один місяць 
скоріше, ніж минулого року. 
Це є ознакою, говорить радян
ська преса, що колгоспники 
опанували
ську машинерію і при Ті допо-І 
мозі швидше і краще справля
ються з своїм завданням.

Не тільки державні і колек
тивні господарства, але й ін
дивідуальні доставили збіжжя 
до елеваторів далеко перед

' Москва, 14 жовтня, 
дянська преса в 
широко пише про те, що цьо
го року* були найкращі жнива 
і зібрано найбільше збіжжя за 
всі роки існування Радянсько
го Союзу. Обчислюють, що

Келгарі, Алта., 21 жовтня, ---законів про соціальний кредит 
Промовляючи в неділю у своїМ|В нлбсртійськім паралменті.

Водночас Абергарт заявив, 
що його уряд планує тепер да
ти "роботу” безробітним на 
фармах иадходячої зими. В 

і кооперує з бага
тими фармерами і надіється, 
що в такий спосіб йому вдасть
ся вислати цієї зими на фармн 

------------ 3.000 безробіт-

ПРОДУКЦІЯ МАСЛА В КАНАДІ ЗА ВЕРЕСЕНЬ 
БІЛЬША ЯК В МИНУЛОМУ РОЦІ

канадський уряд повинен зро- 
би їй все, що тільки може, щоб 
розпочати переговори зі щ-іми 
країнами, які бажають горгупа- 
чі і Канадою на обопільній 
базі". Кінг вважає ішелід домі- 
ніа.іьннх виборів >щ “неномн.іь-

РІК XI.

РАДИТЬ ПОВЧИТИСЯ АГРИШЬТУРИ 
ВІД РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

Буешіс Айрес, \|чеиіип.і, 22 
жипіки, І Іони.і її Лріеііінііі є 
іеиер тіш й ісп.іа Ни,, иа(1у 
ііііп ііішіо \|ч синіші іі|чиа ц ,\ц- 
г.ін по 9Л1..Ц, Луще.іі,, іш іючаючи 
ЦІП.

є безпосередньо зацікавлені 
торгове її,них переговорах.

кроки, на не вказують заяви 
Кінга. які він зробив вже після 
виборів,

В одній такій заяві иовови- 
браний прем'єр сказав, що ви-

Монтреал, 18 жовтня. — За
лізнична компанія Сіпіар пові
домила, що її зарібки за тиж
день, що скінчився з днем 14 
жовтня, становлять $3,397,000, 
в порівнянні до $2,765,000 за 
той самий тиждень в минулому 
році. Є цс збільшення на 
$632,000.

Монтреал, 17 жовтня. — За
лізнична компанія Сіенар зві- 
домляє, що її зарібки за тиж
день, що скінчився з днем 14 
жовтня, виносять $4,129,006, а- 
бо на $896,628 більші, як за 
той самий тиждень минулого 
року.

Оттава, 19 жовтня. — Остан
німи часами торговельні пере
говори між Канадою й Споду- ністр до -Вашингтону (швагер 
ченнми Державами стали на прем'єра Бенета) 
мертвій точці, але добре поіи- зі свойого посту, але його ре
формовані кола говорять, що

Й ЖЕ

Женева, 15 жовтня. Еко
номічний підкомітет Ліги ви
готовив сьогодні лісту воєнних 
матеріалів, яких Італія потре
бує найбільше для того, щоб 
продовжувати спій наступ на 
І'.гіопію, Комітет обговорив 
и.'іаии, щоб вповні стримати 
довіз цих матеріалів до Італії.

Завтра комітет буде заста
новлятися над пропозиціями 
Британії, щоб 
Італії.

й правдоподібно 
мітиш Бенетового

кабінету після виборів склика
но на понеділок пополудні, 21 
жовтня й більшість Бепегопихідопіпі паради з Кінгом.

дом, яка відбудеться в Оттаві 
в місяці листопаді, прийде до 
далекосяглих рішень.

Абергарт додав, 
ренція в Оттаві може’відломи
ти переведення в життя планів 
соціального кредиту в Албср- 
ті. Абергарт не сказав, яких рі
шень він сподівається на кон
ференції, або чому конферен
ція мала б відломити ухвалення

Комітет вирішив, щоб крім 
ніякої о роди зброї, не' допу
стиш до Італії цинку, алюмі
нію, мангану, олова, залізної 
руди, тунгстену і ніклю.

Фінансовий комітет Ліги, 
кіснії вчора проголосив фінан
сові санкції проти Італії, роз
почав спою працю, щоб пов- 

застосувати проти неї 
санкції з днем 31

В теперішній Австрії нахо
диться багато фабрик, які до
ставляли амуніцію централь
ним державам Европи під час 
великої війни 1914-18 р.р. Ав
стрія виробляє зброю на пере
кір постанові Міжнародної 
Контрольної Комісії, яку ство
рили на основі версальського 
договору переможні імперіалі
стичні держави.

“Остеррайхіше Фольксвірт”, 
економічний тижневик пише, 
що за минулий піврік австрій
ський експорт до Італії зріс до 
82,000,000 шілінгів в порівнян
ні До 60,000,000 за перший пів
рік минулого року.

Ню Йорк, 15 жовтня. — Ві
сім найбільших студентських 
організацій в Сполучених Дер
жавах, включаючи й студент
ську секцію американської Лі
ги проти війни і фашизму, ви
дали заклик до студентів всієї 
країни, в якому закликають 
повести боротьбу проти війни 
взагалі, а зокрема проти вій
ни в Етіопії, яку започаткував 
Муссоліні.

Всекраєвий противоєнний 
день відбудеться 11 листопада. 
В заклику говориться, щоб 
студенти перевели свій проти- 
воєнний настрій у конкретну 
форму боротьби за такі дома
гання:

1. Докласти всіх старань, 
щоб американський уряд ухва-

назііачсним часом. Й цьому ро
ці,тій країні ці державні госиодаства до

ставили 15 процент більше 
збіжжя, ніж минулого року. 

Газета “Извсстия” пише, то 
виповнення збіжевої квоти не 
означає, що вже все збіжжя 

збіжжя зібрано між 100,000,090 зібрано. Держава має в плані 
закупити ще більшу кількість 
збіжжя, від селян, 
куплене по вищій ціні від того, 
на яке була визначена квота. 

В цих жнивах комбайни бу
ли більше застосовані в зби- 

ніж минулими поголоску про резигнацію го- 
Обчислено, що на лови пшеничної ради, Дж. Мск- 

Фарленда.
Пшенична рада, заперечую

чи ці поголоски, каже, що на
гле падіння пшеничних цій на 
вінніпегській збіжевій біржі в 
минулі’ середу приписують то
му фактові, що пшенична рада 
кинула велику кількість пше
ниці на продаж, щоб позбути
ся пшеничної цадвижки, без 
огляду на ціну й ринкове по
ложення.

Не входячи в тс, хто і в якій 
ціли такі поголоски пускає, 
пшенична рада каже, що вони

міністрів є вже в Оттаві, а інші 
з’їжджаються.

***
Оттава, 19 жовтня. — Саске- 

минулої чевансьний прем’єр Ґардінер 
прибув до Оттави в ялтинцю 
і мав наради з нововибраним 
прем’єром Мекензі Кінгом. 
Ґардінер був першим видат
ним ліберальним політиканом, 
не включаючи Ернеста Лапойн- 
та з Квебеку, який відбув на
ради з Кінгом після недавніх 
виборів. Це тільки потверджує 
поголоски, що Кінг хоче зро
бити його членом свойого 
уряду.

Ернест Лапойнт, бувший мі- 
ністер юстиції в уряді Кінга, 
напевно буде покликаний на 
тон самий пост в новім лібе
ральнім уряді. Лапойнт при
був до Оттави минулого чет
верга й того самого дня відбув

рік в душках, 
ся так:

ІІриііс Елвард Лй.існд, 23(1,- 
00(1 фупі ія (226,359); І Іона 
Скошія, 424,341 (395,307); Ню 
Броіісіпік, 335,712 (316,684); 
Квебек, 10,366,()()() (8,915,581); 
Опіеріо, 8,580,972 (7.6Іі(і.30(і); 
Маніїоба, 2,511,184 (1.979,676); 
<• аскеченан, 2,338,400 (1.837,- 
926); Ліберіа, 2,3(41,000 (|,- 
985,000); Ііриііш 
512,(100 (496.51.1),

Відень, 14 жовтня. — Кош
том крові етіопського народу 
австрійські воєнні фабрики 
працюють день і ніч. Австрія 
— одна з тих країн, що не згід
на з Лігою Націй в справі за
стосування санкції проти Італії.

Акції важливих воєнних 
фірм значно підскочили в 
останніх кількох тижнях. Між 
квітнем і вереснем вартість ак
цій у Гіртенберг Картрідж Ко. 
збільшилася з 190 на 245, Еґи- 
дір Стіл — з 118 на 147. Зіменс 
Шукерт — з 85 на 110. З отри
манням великого замовлення 
від Італії акції цих фабрик 
продавалися дуже швидко.

що копфе- щонайменше 
них.

Яку платню ці бзеробітні ма
ли б отримувати, Абергарт не 
згадав. Ллє можна сміло при
пускати, що не кращу,- як попи 
мали за попереднього уряду, 
який давав їм $5 місячно.

слід виборів нока.щв ясно,‘•що фінанси. і‘ лержаІших"РпрібІч- М" К°’ За рІК’ иИ’ СКІН'ІИ1“ 

ків, бо всі ці три департаменти

” с.іася на фармерській праці, бо 
мала $718,733 чистого доходу й 
віні.шш.ти своїм шеровцям по 
$21.50 дивіденди від преферен
ційних шеріп. Минулого року, 
коди ціпи на нінеішцю були 
грохн нижчі, чистий зиск цієї 
компанії шішіещі $803,262. Це 
показує, що чим танша шне- 
шіцн, іим білінні диски власни
ків великих м тинів. За два ро
ки ця компанія мала $1,521,995 
чистого зиску, а таких компа
ній в Канаді є більше. А скіль
ки чистого зиску мали канад
ські фцрмері за останніх два 
роки?

що провадиться в Ра
дянському Союзі. Ганнд зая
вила, що радянські дослідни
ки агрикультури випередили 
агрикультуриі експерименти 
Сполучених Держав в 
Дакота.

В Радянському Союзі доб
рий урожай, каже Гайнд, озна
чає низькі ціни і щастя. В каиі-

Оттава, 19 жовтня. — Пре
м’єр Р. Б. Бенет має на думці 
залишитися провідником опо
зиції в новім парламенті. Така 
інформація вийшла 
пятниці з кругів, що стоять 
близько Бенета, в той час, ко
ли ліберальний провідник Ме
кензі Кінг приготовляється пе
ребрати владу й скласти новий 
кабінет.

Це, однак, не означає, 
Бенет буде провідником 
зиції в парламенті аж до насту
пних домініальнпх виборів, які 
відбудуться за чотири або 
нять років. Кажуть, що Бенет 
залишиться провідником кон
сервативної партії .піше тим
часово.

Перший 
останній

зигнації ще не прийнято. Ка- 
переговорп будуть відновлені, жуть, що на його місце Кінг 
~"""■ ■ ” ........-назначить Герберта Марлера,
реоере владу. Що новий уряд теперішнього канадського мі- 
поробить в цій справі негайні ністра до Японії.

До відновлення торговель
них переговорів аі Спол. Дер
жавами прийде доперва тоді, 
коли будуть назначені нові мі
ністри торговці І І 

і державних

ний Ііирчк" II користь “обопіль- 
ІЮЇ торгове іьпої угоди ,и Єно- 
.іученимії Чер,капами",

Канаді зашіїїііі.іосії ще 
іижніп чап до. горгопе.іьініх 
переговорів, заки є по.і. дер. 
жаіні не засіоеуюіь кропі неї 
’шекрнміїюційної тарифи, яку 
конгрес уповноважив прс.ін- 
іеніа І’є.інелта наложити на 
"сі крайні, і чіоіміі не зак.но-

з проголошенням зниження цін на молоко молочарським трестом, члени товари
ства фармерів-молочарів проголосили страйк, який поширився довкола Шікаго. На кар
тині видно, як пікетна лінія стримала страйк олома з молоком на передмісті Шікаго і гро
зить вилляти молоко на вулицю, якщо він не вернеться додому.

лив закон справжньої невтраль- 
ності, щоб недопуститн Спо
лучені Держави замотатися у 
війну припинити позички, 
кредити, припинити висилку 
амуніції і другорядних воєн
них матеріалів воюючим кра
їнам.

2. Скасувати всяке воєнне 
навчання у середніх та публіч
них школах і перевести закон, 
на основі якого мілітарне нав
чання не було б примусове.

3. Настоювати, щоб питання 
боротьби проти війни залучи
ти до навчальних предметів в 
школах та пов’язувати їх з на
шою освітою.

4. Відмовитися підтримува
ти уряд Сполучених Держав 
у війні, з якою б це не було 
державою.

З 111 і к а г ч .‘іоікн я 11., 
якийсь В. Во.ііер 
волового м’яса, г" 
вже ’.’() років Це м’ясо І 
трнмує КІН II хемічній форму
лі, яку сам ші.ієман.

Дурниця! Канадський 
м'єр Непе і побив рекорд, бо 
піп ю іує іюбіпінків ц невіль
ничих кемиах м’ясом і 19Ц 
роїл.

ХАЙ ЖИВЬ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ I РОБІТНИКІВ'

оКеХиік
гг^ТНЕ ЕАНМЕК’8 ЬіГЕ

В.™.,™. “Рм” - °'’егу

Винують гвіт борд за нагле падіння 
пшеничних пін на збіжевій біржі

____ є*- 

є “безпідставні і наскрізь фаль
шиві". Пшенична рада продає 
пшеницю ТІЛЬКИ’ тоді, коли є 
на неї попит, а минулої середи 
продала вона лише малу кіль
кість пшениці, яка не могла 
мати впливу на падіння цін.

Оттава, 19'жовтня. -■ Звідо- 
млення з Вінніпегу,' що пшени
чні ціни раптом впали у Вінні
пегу тому, що пшенична рада 
кинула на ринок велику кіль
кість пшениці, та поголоски 
про тс, що ліберальний уряд, 
який.за кілька днів перебере 
владу, думає -здомпуватн над- 
вижку канадської; пшениці на 
світові ринки їг продати її за 
таку ціну, яку тільки зможе 
виручити, викликали велике за
мішання між тутешніми лібе
ральними колами.

Якщо ці поголоски будуть 
продовжитися, то уважають, 
що новий ліберальний прем’єр 
Мекензі Кінг видасть заяву, що 
його уряд не має на думці дом- 
пувати канадську пшеницю на 
світові ринки.

ж.

Р1
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ПРИХИЛЬНИКИ АБЕРГДРТА НЕ 
ВІРЯТЬ В ДИВІДЕНДИ

З І
наперу 

передав 
почав гоно-

ПОЖАР ЗНИЩИВ ПОНАД 80 
СТИРТ СІНА В МАНІТОВА ПШЕНИЧНІ РИНКИ В КИТАЮ 

ЗАХОПЛЕНІ АВСТРАЛІЄЮ
Кенбера, Австралія, 22 жовтня. 

— На 10,579,818 бушлів пшениці, 
які Китай імпортував за перших 
чотири місяців 1935 року, Австра
лія продала йому 7,831,836 бу
шлів. Другою з ряду була Ар
гентина, а Канада й Спол. Держа
ви дуже мало експортували пше
ниці до Китаю цього року. За пер-1 
тих чотири місяці цього року Ав
стралія продала Китаєві майже 
пять разів стільки пшениці, як за 
цілий 1934 рік.

па родину, що 
вісьмох осіб.

га.іапас

Атабаска, Алта. — Бил Ден, 
6-футовий великая .з Калінг, 
Леіік, прибув до цього міста зі 
своєю прекрасною 6-цалевою 
бородою. Стрінувшись з при
хильниками Абергартової “со
ціальної дивіденди”, Дей зро
бив їм добру пропозицію. Він 
сказав, що обголить свою бо
роду, якщо до двох років от
римає від Абергарта свою пер
шу дивіденду. Деіі шукав охо
чих, шоб з ним заломилися. 
Коли він не дістане дивіденди 
в тягу двох років, то ті соціал- 
кредитовці, що підуть з ним в 
заклад, не сміють голити боро
ди так довго, доки Абергарт 
не відслужить своїх п’ять ро
ків. Деіі не знайшов ні одно
го соціал-кредитовця, який би 
був готовий піти з ним в за
клад.

гли-
більші діри в стінах, щоб офісовому робітникові,

ЧИ СУХОТИ КУРЕЙ МОЖУТЬ 
ПЕРЕНЕСТИСЯ НА ЛЮДИНУ

ПІДНЕСЛИ ЦІНИ НА МАСЛО 
ДЛЯ ЕКСПОРТУ

Цей модерний будинок фармерської кооперативи в 
Сейнт Поул, Міниеаполіс коштував $80,000. Він є власні
стю 100,000 фармерів, що е членами Фармерс Юніон. Ця 
фермерська кооператива занимається торгівлею газоліни 
і має свої філії в Монтані, Норт Дакоті, Міннесоті і Вискан- 
зин. її оборот в 1934 р. виносив $2,600,000,_______________

ЯК ЗВІРЯТА СПРАВЛЯЮТЬ ЛЮДЯМ ЗЕМЛЮ

Трапляється часто, шо кури 
хворіють на сухоти. На то 
справу в нас не звертається 
уваги, легковажиться її, одна
че сухоти курей можуть ДУЖе 
часто перенестися й на люди
ну. Тому, що вбитий дріб не 
підлягає контролі, отже є ду
же важне .питання, чи ці сухо
ти не переносяться на людину. 
Бациль курячих сухіт різнить
ся дещо від бацили людських 
сухіт: тут і там находимо в лі
тературі випадки сухіт, перене
сених із дробу па людей. Мож
ливосте закаження є різні: без
посередня дорога через дотик 
(прим, при чищенні стайні, по
даванні корму і т. д.) та через 
їдження м’яса й яєць птиць 
хворих на сухоти. М’ясо рідко є 
причиною закаження, бо його 
переважно довго вариться. На
томість утробу дуже часто ко
ротко печеться і можуть бути 
випадки, що живі бацилі діста
ються до кормового проводу 
людини. Яйця курей є відносно 
дуже рідко носіями бацилін 
сухіт. Коли їх їсться сирі або 
дуже коротко вариться, бацилі 
можуть дістатися до організму. 
Щойно по 10 хвилинах варення 
яйця є вільні зовсім від живих 
бацилів. Окружною дорогою 
через інші звірята (корови, 
свині і т. д.), які можуть улягти 
зараженню через сухітничі пру- 
тні курей, сухоти можуть пе
рейти посередно на чоловіка. 
Отже безоглядне усунення су- 
хітничих курей є дуже важне 
для здоровля суспільносте.

сказав він до мене, 
до на

при 
більше, ЯК 11Н 
коротко, чого

■■ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”,

Будинок фармерської кооперативи в Америці

І- ’ 1

ойі’Г*

В ПІВДЕННІЙ АВСТРАЛІЇ 
КИНУЛАСЯ ІРЖА

Аделейд, Австралія 22 жовтня. 
— В наслідок дощів, які впали при 
кінці минулого тижня, Південна 
Австралія сподівається зібрати 10 
мільйонів бушлів більше пшениці. 
Але агрикультурні знатоки ка
жуть, що ці сподівання може пе- 
речеркнути іржа, то почала там 
ширитися.

багато землі. В кишці вона пе
ретирається і змішується з со
ками. А як вийде така земля 
на верх, то стає пухка й уро
жайна.

бака є рот, на другім вадбит. 
Тай цілий хробак уладжений 
дуже просто. Нема у нього ні 
очей, ні ух; усе тіло мяке; зу
бів і костей також нема. І хо
ча хробаки так просто збудо
вані, то вони орють і справля
ють землю. Ось як вони пра
цюють.

Хробаки риють свої нори 
глибоко в землі. Деякі нори 
сягають па два метри в 
бину. На самій долині нори 
хробак уладжує собі маленьку 
комірочку. Лупається, що в 
таких комірках помішується 
не один, але більше хробаків.

Дощаник уміє зладити собі 
домівку і в мякім грунті і в 
твердій. Як грунт мякий, то він 
вертить в нім пору острим кін
цем свого тіла. При цім вер
тить своїм тілом так бистро, 
неначе сверлом. Цим способом 
хробак заривається досить ско- 

і перегнилими. Дощани- ро в пісок. Якжеж прийдеться 
рити в твердім грунті, то до
щаник риє собі нору інакше: 
він працює ротом. Ломить зем
лю кусок за кусочком і поля
кає її. Скільки відломить, стіль
ки й полинне. Оттак заглиблю
ється він у ґрунт усе дальше та 
дальше; він вигризає собі хід
ник у землі. Цілу свою кишку 
.начиняє землею. Земля перехо
дить поводи через кишку, а 
відтак виходить другим кінцем 
її. Оттак риють хробаки свої 
нори в дуже твердім ґрунті та 
залазять глибоко в землю. Че
рез їх кишку переходить дуже

Як купувати коня
поверхні круглій або трикут
ній.

Такі зубні поверхні є па зу
бах у коней 12 літ і вище.

З черги від зубів переходи
мо до оглядин язика, чи він 
цілий, далі оглядаємо вуха і 
ніздря, чи з них не тече гнойо
ва або зеленкувата рідина і чи 
на їх ослизнях не видно наку- 
сів болячків або висипок. 
Вхопивши за підщокові зало
зи, досліджуємо, чи вони не 
побільшені і чи не болять. 
Трапляється, що один залоз 
більший, твердший, прирослий 
до шелепа і не болить. Такого 
коня не купувати, бо він підо
зрілий у носатіші. Уважати, 
щоби шкіра на голові, під гри
вою, висках була без свербля
чих корост. Самому розпізна
ти пархи легко, всежтаки не 
купувати коня, в якого ми за
примітили підозріння в коро
сті. Якщо такого коня чіхати, 
він вдоволено прижмурує очі і 
підходить до чіхання. Слід У 
таких випадках звернутися до 
ветеринарного лікаря за пора
дою.

Очі коня повинні бути чисті, 
а білковина не нарушена. Як
що завважимо, Що кінь при 
.маханні попри очі рукою — не 
лякається, якщо очі зачервоні
лії, загноєні або з одного ока 
спливають сльози, то краще 
відступити від купна такого 
коня, як підозрілого в .місячній 
сліпоті або заходячому біль
мі.

При огляданні ніг, слід огля
нути їх уставлення: чи вони не 
вигнуті до або від середини, 
бо це могло би бути знаком, 
що ноги є зірвані. Слідкуючи 
рукою до долу, вважати, чи на 
плечу колінному суставі і су- 
хожилах не вичути опухів або 
ствердінь, які можуть і не бо
літи. Такі ноги є слабкі й’ко
роба любить повертати. При 
вважливім розсліджуванні — 
вичути під рукою на надпут- 
нові, путновій кості — кістні 
нарости й обручки — і тако
го коня також не купувати^ По
дібно оглядаємо і задні ноги 
від клубів до копит. Тут ува
жаємо, чи не збитий клуб, бо 
це ослаблює силу ходу. На

З Делу, Мав., повідомляють, 
що степовий пожар 
там' минулого тижня 
тонн сіна в стиртах. 
почався при головній дорозі й 
поширився на великі мочаро- 
ваті долийи з сіном, яке .тепер 
підсохло. Фармери вживали 
тракторів і коней, щоб пере
орати пожарові дорогу й вря
тувати свої будинки. Це їм 
вдалося, однак в пожарі зго
ріло понад 80 великих стирг 
і фармери втратили сотки тонн 
сіна. Кажуть, що причиною 
пожару була горіюча цигарка, 
яку хтось кинув з переїжджаю
чого автомобіля.

При купні коня не треба ві
рити гарним словам продавця, 
що на всі заставки вихвалює 
свого коня, але треба дійти до 
оцінки вартості! коня — само
му. З гуртка коней вибираємо 
найвідповіднішого нашій по
требі. При цім звертаємо най
більшу увагу на те, щоби мав 
сильні і добре збудовані ноги. 
Бо здорова нога, це більше 
ніж половина вартосте коня. 
Якщо в коня ноги здорові, в 
передніх колінах не зігнуті (не 
обезсилені), без ніяких наро
стів з копитами без щілин і зі 
здоровою спілкою, що не ро- 
пить, — такий кінь, навіть 
старий, кращий, ніж без них 
прикмет молодший.

При оглядинах коня не мож
на нічого поминути. Тому слід 
нам при цьому зберегти пев
ний план: по поверховних за
гальних оглядинах чи кінь нам 
подобається чи ні, приступає
мо до подрібних оглядин. Зви
чайно зазираємо насамперед у 
кінську пащу, в якій пояснює 
нам продавець на зубах вік ко
ня, стараючись нас обманути. 
До роботи найкращі коні від 
5—11 літ і цей вік можна при
близно розпізнати по зубнім 
реєстрі, яким називаємо рівці, 
слідні на поверхні долішних і 
горішних різаків, (сікачів). Як
що коневі пять років, то реє
стри видно на всіх шістьох рі
заках долішного і горішного 
шелепа. В шостому році губ
ляться реєстри на передніх рі
заках, у сьомому на середніх, 
а в осьмому на окрайних, так, 
що восьмилітній кінь не має 
вже ніяких реєстрів і зубна по
верхня лишається поперечно- 
овальна (яйцева). В тому часі 
видно реєстри на всіх осьми 
різаках горішного шелепа і 
щойно в 9-ому році зачина
ються вони губити на передніх 
— горішних. У 10-ому губ
ляться на середніх, а в 11-ому 
на горішних окрайних. Ува
жати, щоби реєстри не були 
штучно випалювані. Таким ро- 
бом обманці стараються пред
ставляти старих коней молод
шими. Цей обман пізнати по 
цім, що такі реєстри вражую- 
чо чорні, випалені на зубній поверхні скокових суглобів має

Як би в тім парламенті була хоч 
одна щира людина”

Зараз таки на другий день 
після домініальних виборів 
прийшов до мене фармер з пів
нічної Манітоби й почав про
сити, щоб я пішов з ним до 
провінціонального реліфового 
департаменту у Вінніпегу, бо 
ось зближається зима а його 
родина (шестеро дітей і жін
ка) не мають в то одягнути
ся і той реліф, що йому уряд 
дає, ніяк не вистачає на самі 
харчі.

Того дня я був якраз дуже 
зайнятий, але як можна було 
відмовити чоловікові, якому 
забрало кілька днів часу, поки 
він добився до Вінніпегу, щоб 
представити панам в парла
менті нужденне життя родини 
й добитися для неї харчів і 
одягу па зиму. Він мешкає по
верх 120 милі, від Вінніпегу і 
оповідав, то забрало йому 
повних три дні часу, поки він 
добився до нього, завдяки до
брим людям, що гронами під
вози,їй його но кілька миль.

Я відповів, що піду з цим до 
панів в парламенті, але Що він 
не повинен покладані великої 
надії на іе, що пани змилосер
дяться над його голодною і це- 
одягненою родиною. Опісля 
попросив Я його, Щоб піц опо
вів мені обіїїіірііііпе про СВОЄ 
положення, бо я мушу зшиті 
наперед, що і нк іишами го
ворити.

І фармер почав оповідати 
мені ,-іоше історію. Кілька ро
ків тому, Ще перед теперіш

мер з жінкою позатикали 
пою ('
хоч вітер крізь них не віяв. 
Обіцяної панами корови, ку
рей і свиней, цей фармер не 
дочекався і по сьогоднішній 
день. Нічого свого не має він, 
бо безнастанні дощі затопили 
навіть бараболі, які він поса
див на малому кусникові го- 
рода.

.Довгу історію оповів мені 
цей фармер про те, як пани 
хитрістю випровадили його з 
Вінніпегу до маленького фар- 
мерського містечка, щоб мен
ше їх коштувало втримання 
його родщщ. На останку ви
тягнув з кишені невеликий ар
куш записаного паперу і ска
зав: “Ось тут я списав ті речі, 
без яких моя родина ніяк обій
тися не може, 1 Ііхто з нас не 
має снідпого шмаття, або свет
ра на зиму, я з жінкою може 
перемучимо якось зиму, коли 
не дістанемо їх, але жалко бу
ло дивитися па дітей минулої' 
зими, коли вони тряслися під 
зимна. Я хочу піти з цією ліс- 
10,0 до реліфового департа
менту може ноші дадуть моїй 
родині потрібний одяг".

Після обіду Я пішов З цим 
фар.тіером до напій н парла
менті. Ко.-щ ми заявили, що 
хочемо бачити самого голов
ної о урядника, нам ска піно, що 
Цей пан ще це вернувся з обі- 

хоч була вже близько третя 
• о типа ноно.тудні. Видно, що 
чан під'їв собі добре і нідиочи- 
нап на він ідцім діжку після 

ічжкоі", кідькаїо.’їнніїої пра
чі п офісі.

< 1ч чекали поверх півтора 
і”Дчіш, але п.щ не приходив.

Є на землі звірята, що риють 
землю і роблять Ті пухкою тай 
через те справляють її. Те, що 
чоловік робить плугом та бо
роною, роблять ті звірята сво
їм тілом. Якіж то звірята і чи 
жиють вони в наших сторонах?

Тих звірят усі знають. Орють 
і справляють землю хробаки- 
дощаники. Цю їх роботу пізна
ли люди не дуже то давно. Аж 
тоді зрозуміли вони, яке важ
не діло виконують ці хробаки.

Дощаники жиють усюди на 
землі. Нема їх тільки в околи
цях багнистих, зимних та дуже 
сухих. Хробаки ці люблять во
гкі й теплі місця, а зимна бо
яться. За дня ховаються вони 
під землею, а на верх вилазять 
тільки в ночі і то в вогку пого- 
году. їдять вони, що трафить
ся: і зерно, і личинки різних 
комах і м’ясо. Головно ж жив
ляться листкамр і свіжими і су
хими і 
ки поїдають дуже багато таких 
листків. Також зїдають вони 
багато землі. Вони можуть 
їсти навіть саму землю, як що 
не найдуть якоїсь ліпшої їжі-. 
А можуть наїстися землею то
му, бо в' землі є М.айже все де
що перегною; перегній зміша
ний з піском і глиною; отсим 
перегн'оєм хробаки ' живляться 
тай є ситі. Хробаки полякають 
землю, а пісок, глину та остан
ки перегноюіівикидцірть із ки
шок'на двір. (Кишки у них ула- 
джені -здовж'’цілого тіла без 
закрутів; на однім кінци хро-

Оттава. — Домініальна тор
говельна рада оповістила, шо 
монтреальські агенції для 
білізації” експертів масла під
несли піну на масло, пю при
значене для експорту, до одно
го цента на фунті. Одночасно 
Рада заявила, то вона не має 
нічого спільного зі встановлен
ням цін на масло, бо ця спра
ва належить до її агенції в 
Монтреалі. Ці агенції мають 
повне право встановляти таку 
ціну на масло призначене для 
експорту, яку вони вважати
муть за відповідну, щоб стрі- 
нути існуюче положення.

В Канаді є зараз поверх 50 
мільйонів фунтів масла в мага
зинах. Одноцентова підвиж- 
ка означає, то спекулянти 
роблять поверх $500,000 на ма
слі, а до того уряд зобовязав- 
ся виплатити їм півтора цента 
бонусу від кожного експорто
ваного фунта масла.

ньою кризою вій мав фарму, 
яку моргеджова компанія за
брала за довг. Втративши фар
му, він перейшов мешкати до 
Вінніпегу й мав якусь роботу, 
але вже спочатком 1930 року 
опинився в рядах безробітних.

Довелося йти на реліф. На 
реліфі прожив він кілька мі
сяців. Аж' одного дня прий
шов до нього урядник з релі
фового департаменту іі запро
понував йому виїхати з роди
ною на фарми, а там йому бу
де краще житися. Провінціо- 
нальиіій реліфовий департа
мент дасть йому $25 на реліф 
кожного місяця, дасть йому 
корову, кури, безрогії і т. ін., 
а коли покажеться що цього 
не вистачить, то йому дадуть 
$30 або навіть й $35 на місяць. 
Коли ти на це годишся, сказав 
урядник, то підпиши цей па
пір, а ми опісля покличемо те
бе до офісу й знідтам вишле
мо тебе па фарми. Дамо тобі 
грошей на дорогу і на реліф 
на дна місяці наперед.

І цей колишній фармер, а те
пер безробітний, згодився на 
пропозицію рг.ііфпого урядни
ки і підписав папір, який цій 
йому иілсунуи. д зара.» гаки 
па другий день ирийшои до 
нього ініпіїй урядник і єкаї.ш, 
піоб вій негайно ШІИІІЄЯ в офі
сі ГОЛОВНОГО реліфоіпно уряд 
пика,

Тут йому сказано, що його 
родин,і мас виїхати на тнмча 
еоінііі побут до ІІСІїе.ІІІЧКоПІ

вити реліф па бизнесову базу. 
Цей уряд мусить притримува
тися бизнесових засад в кож
ній справі. Ви мусите знати, 
що правління провінцією ви
магає від уряду найбільшого 
бизнесевого хисту. Хай цей 
фармер їде додому, а я пере
гляну цей спис річей і побачу, 
що в цій справі можна буде 
зробити.

По цих словах гладенький 
урядник подався знову до сво
єї будки, а ми вийшли з ре- 
Ліфового Офісу, бо не було 
потреби довше там залишати- 
і'ш Пани не люблять довго го
ворити з фар.мерамц, коли ті 
приходять до них домагатися 
ре.цфу й теплого одягу- для 
своїх дітей.

Ко пі ми вже були на дворі, 
Йи,чГ1ОгСР"УВСЯ’ на
вс.іикиц будинок і сказав: “Чи 
чіп ЦІМ х°ч одна ,тю-
Дпна, яка розумі.|;1 б пас фар- 

I'1”, ИК;І співчувала б нашим 

соїпіми робітниками, але не 
Л,1Ж ,ПМ‘І ":ІІ*ами, що розпори-' 
послами !пї"і|11>М’ "Є МІЖ г“'1" 
послами, що приходять до и іо- 
•шмеїіту, щоб виспатися і Іпн- 
ш за одну коротку сесію тігу 
СУМУ грошей, яка в,,стачн 

й, . . ...
була хоч \ Г"м" п°слами 
До якої фао^щ^Х, бХі- 

■••'^•іеньшХдник"^ 

порили би ч ними І
7 V, ~£те

ЇТЯ1ІШК. Г,у.„, „а 1Ч.,іфі „їз1";'1;,'' 
*’ ««>’" «"«а»™ ДжаІР“У'

хочуть” платити податків. Фар- 
мері навчилися брати щось за 
ніщо. Цей чоловік не має най
меншої причини нарікати, бо 
ми його трактуємо багато 
краще, як інших людей на ре
ліфі. Коли вій буде нам доку
чати, то втратить те, що ми 
тепер йому даємо. Він повинен 
дякувати за те, що ми йому 
тепер даємо.

Я почув, що у мене починає 
буритися кров, але запанував 
над собою, хоч це мені тяжко 
було зробити. Бо ось > т\т 
стояв чоловік, який 32 роки 
робив на панів, а тепер пан
ський посіпака доказує, що у- 
ряд робить цьому фармерові 
велику ласку, що тицькає йому 
по $15 місячно 
складається з 
Таж перший-,ліпший 
видає більше па один обід.

•Майже 15 хвилин я доказу
вав цьому папкові, що за тих 
$1:> тяжко тій родині вижити 
місяць, паніть як би вона жила 
па самім хлібі й чаю. Опісля я 
старався переконати його, що 
бідні діги замерзнуть в зимі, джають 
колії уряд не дасть їм теплого 

ь"' одягу. їм це треба виходите 
"а двір, щоб замерзнути, бо 
поїш мешкають її такім шеку, 
Що собака па припоні не втри
майсь он. Коли це не помага
ло, я пробував заговорити до 
ііого гуманності. Як би вам 
ідавадося, як би ваші діти тря
слися на ваших очах під зим
на, говорив я. Хіба у вас не 
чиє вже ніякого сумління?

-- Тут вам не департамент 
сумління, а департамент релі- 
Ф.У, відповів мені

1 Іаши.м обов’язком

Нарешті ми сказали одному 
що хо

чемо говорити із заступником 
головного урядника. Цей пі
шов до якоїсь будки, що сто
яла в середині офісу і за якийсь 
час викотився з неї гладенький 
урядник з запухлими очима і 
червоним носом. Він був в до
сить злім гуморі. Мабуть спав 
собі в офісі і був лютий, 
ми перебили йому сон.

Приступивши до пас, цей 
панок захмурився і диктатор
ським голосом запитав пас, чо
го ми хочемо. Я почав опові
дати йому цілу історію цього 
фармера, але він не дав мені 
докінчити, коли я прийшов до 
тієї частини, яка говорила, як 
панн хитро-мудро випровадили 
цього фармера з Вінніпегу до 
фармерського містечка, щоб 
менше видавати на втримання 
його родини.

Не оповідайте мені цілої 
історії,

бо ми можемо піти 
ших рекордів і довідатися 
цього фармера 
знаєте. Кажіть 
ви хочете.

Тоді фармер вийміїв 
шеііі аркуш записаного 
іі подав його мені. Я 
його урядникові й 
рити, що родина цього фарме
ра потребує не лише більше 
грошей на харчі, але й таких 
І'ічей, як спіднє шмаття, свет
ри, черевики, панчохи, зимові 
копти ТОЩО.

Ми не маємо власної фа
брики яка виробляла би всі ці 
речі, відповів урядник. Це 
все коштує Гроші, а ми звідки 
їх візьмемо, коли фармері "не

фармерського місточка в пів
нічній Манітобі, а опісля уряд 
знайде для нього фарму і там 
він замешкає постійно. Фар
мер підписав ще якісь папери, 
не знаючи, що підписує, а го
ловний урядник реліфового 
департаменту дав йому заліз
ничний тикет для його роди
ни і $15 на реліф на цілий мі
сяць. Коли фармер почав про
тестувати, іцо це абсолютно 
замало, що він підписав папір 
вдома на $25 місячного реліфу 
і то під тим услівям, що коли 
його родина це зможе вижити 
з цієї суми, то уряд дасть біль
ше, то червоний, як буряк, 
урядник відповів, що коли ти 
не хочеш їхати на фарми, то 
згниєш в місті з голоду, бо ми 
тобі реліфу не дамо. Ти маєш 
за велику родину і нас дорого 
коштує втримувати її в місті. 
Ти їдь, а ми пізніше подумає
мо, чи дати тобі більше, ска
зав урядник, даючи йому запи
ску до муніципального* секре
таря в місточку Е,

Це діялося пізно в осені. 
Приїхавши на місце, фармер 
вданої з запискою до муиіци- 
щільного секретаря, а цей завів 
Гни о з родиною до порожньо
го шека, що був збудовашііі з 
одного ряду дощок. Цілу ніч 
■’іі'пі тряслися під зимна і ила- 
казц, а гладенький урядник 
еи.ш собі під іеи.юю периною 
и теплій хаті іі опін про Калі- 
фориію. На другий день фар.

Сторона 2. ________ ■__

ГОСПОДАРСЬКІ СПРАВИ 
свій ОСІДОК кістиий шпат, у 
формі болючого і иеболючого 
ропіиия суставу. Кінь зі шш 
іом налягає па н°гУ.лише спо
чатку, тому гандлярі такого 
коня передше переганяють і 
він при продажі вже не куль
гає. Щоби мимо того переко
натись, ЧИ кінь не має шпату, 
робиться “пробу шпату . В 
тій цілії підноситься задну йо
гу (одну і ДРУГУ) в пут““ ’ 
згинається, щоби була сильно 
скулена. Так держати безна
станно через 5 хвилин, а від
так сейчас коня перегнати 
трапом. Коли кінь кульгає, це 
є ознакою, шо він має шпат. 
Шпатуватих коней, як і з по
ширенням і згрубінням сухо- 
жил, не купувати. Самозрозу
міло, шо коня потрібно пере
гнати на довгій уздечці, слід
куючи за ходом. Переганяти 
довше, а як кінь поверне перед 
вас, приглянутись і його від
дихові, — чи кінь не підпале
ний. Підпалення пізнати по 
насильному і скорому віддихо
ві і западанню поміжребрових 
долівок. При наслухуванні 
грудної клітки, зачувати з се
редини свист. Такого коня не 
купувати, бо він нічого не варт. 
Далі треба ще оглянути піджи- 
воття, родні части і дворницю, 
щоби нігде не було жадних 
хиб. Щойно по всесторонньо- 
му розсліджуванні в зазначе
ний спосіб, можна приступити 
до заплати, застерігаючи собі 
“вимову”.
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Щоб полекшити роботу окруж
комам чи окружним нарадам, як і 
відділам па місцях, Центрпреском 
на свойому засіданні в неділю, 20 
жовтня наново переглянув цілий

ОСВІТНЯ ПРАЦЯ

Тому, що весною зачали ми 
читати ухвали з'їзду і не докін-

НАША ОРЕМ І НАШІ ОРГАНІЗАЦІЇ 
НАВЧИЛИ НАС ДУЖЕ БАГАТО ‘

СОНСЕТ ГИЗ ВИКЛИКАЄ РОЙКРОФТ
ІГАМЕЙД ШН ЙА ЗЖЖЙ

Назва 
округу

Вінніпегський 
Торонтонський, 
Тиммінський 
Монтреалський 
Торолдськнй 
Кнчеперський 

' Вшідзорський
Ф орт-Ви л’ ямський 
Содборський 
Нова Скошія 
Едмонтонський 
Келгарський 
Летбрнджський 
Колменський 
Вегревилський 
Мирнамський 
Ренфорлійський 
Панамський 
Вох 
Сонсстгавз 
Венкуверський 
Мус Джо 
Гаєк 
Саскатун 
Вінніпег Біч 
Ред Дір 
Брод Велей 
Гасе 
Прудгом

Не забувайте г 
їх переживаємо, Фонд української 

..... * преси в Канади

ие- 
марено

пластер з них обсипався.
Келгарі, Алта., 19 жовтня. — 

В Милк.Ривер, Алта., містечку 
центрально-повденної Албер- 
ти, яких 10 миль на північ від 
американського кордону,, дав
ся чути минулої пятниці лег
кий землетрус, від якого за
хиталися лампи в хатах. Силь
ніший землетрус дався відчути 
на і’орішниіх поверхах будин
ків в Ке.чгарі і в хатах на гор
бах кругом міста.

З Ріджайіш, Саскечевап та 
Ііе.деон, В. К., так само повідо
мляють про легкий землетрус 
в минулу ПЯПІНЦ1О вечером.

Робляться приготування до від- 
святкування Жовтневої Рево
люції.

Вплановано повести широку 
кампанію за придбанням дітей

В теперішній системі змагань 
ані один округ не викликає друго
го на змагання. Все, що повинен 
зробити кожний округ (окружком 
чи окружні наради), це негайно 
повідомити наш Центрпреском, 
що він принимає квоту й тим са
мим включається до змагання із 
усіма іншими округами за здобут
тя Червоного Прапору, Ми прого-

є українські робітничо-фармер- 
ські організації і фермерські До
ми, треба подбати, щоб кожного 
дня щось у них відбувалося: лек
ції, масові віча чи політичні дис
кусії. Кожну хвилину треба ви
користані. Там де нема наших ор-

скошсне і з.моле-

ТРЕТЄ — кожний округ (і кож
ний відділ) змагається за те, щоб 
сколектувати усю задовжену й 
усю відновлену передплату, й 
сколектована сума задовженої та 
відновленої передплати гратиме 
важливу роль у змаганнях і в при
судженні округові (і відділові) 
Червоного Прапору.

чили, то рішено взятися за чи
тання ухвал з'їзду та вивчення 
резолюцій, які винесено на

Сторона 3.

ДО УСІХ ОКРУЖКОМІВ УРФМО!
ДО УСІХ ВІДДІЛІВ УРФМО!
ДО УСЬОГО ЧЛЕНСТВА УРФМО!
ДО УСІХ ЧИТАЧІВ І СИМПАТИНІВ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧО- 

ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ!

.■ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТ^Г^СЕР^ДМЮВТНЯ 1935._____ - --- ~

Листопадовій Пресовій Кампанії
ЧЕРВОНОГО ПРАПОРУ!

ПІСЛЯ

поодинокі відірвані відділи та то
вариства, як і поодинокі читачі й , 
симпатикп. Тому на них ми ще до-- 
даємо 150 нових передплатників 
на “УРВ”, 50 на "Робітницю” і 50 
на “Фермерське Життя”. Отже 
наш загальний клич: 1000 нових 
передплатників на “Укр. Роб. Віс-| 
ти”, 500 на “Робітницю” і 500 на'

(подробиці проголосимо на днях) 
і він буде даний тому округові з 
відповідною популяризацією то
го округу та тієї роботи, якою 
він здобув Червоний Прапор, цю 
велику нагороду за ударні темпи 
своєї праці.

Окружком передає цей прапор 
у свойому окрузі тому відділові, 
який найбільше прислужився сво
єю працею до його завоювання. 
В цей спосіб честь завоювання 
Червоного Прапору спадає на ці
лий округ, бо усі його відділи ви
явили високі темпи праці, до то
го ж між ними дістає прапор той 
відділ, який найкраще працював 
в окрузі. \

Прапор буде переходовий. Як
що, скажемо, в травневій пресовій 
кампанії інший окруп попрацює 
краще, то він відвоює цей прапор 
— але це справа майбутнього.

ЧИ ВАШ ОКРУГ СТАЄ ДО ЗМАГАННЯ ЗА 
ЗДОБУПЯ ЧЕРВОНОГО ПРАПОРУ?

І 
лосимо в нашій пресі усі ті окру
ги, які включилися до змагання й 
будемо стало тримати рекорд їх
ньої праці на сторінках преси.

Відділи кожного округу змага
ються одночасно між собою за те. 
щоб не тільки завоювати прапор 
для свого округу, але й за те, щоб 
той прапор в окрузі належав до 
даного відділу.

Округи повинні негайно повідомити 
Центрпреском, що принимають квоту й змагання

підготовку дещо затягнено — а 
це з тієї причини, що наші сили 
були заангажовані у виборчій 
кампанії. Тепер ми повинні до
класти усіх старань, щоб наздігна- 
ти втрачений час!

Ми розпочали вже в цьому на
прямі роботу в центрі, ми кличемо 
усіх вас звернути усі свої сили й вить: 
усю свою увагу на те, щоб з 1 ли
стопадом ви активно розпочали 
пресову кампанію по цілій Кана
ді та провели її справді по біль
шовички, по ударному.

З приходом осінного і зимово
го сезонів оживає організаційна 
праця у фермерських відділах. 
Фермери, хоч не знають безробіт
тя і мають доволі праці кожного 
дня в році, проте в осені і зимою 
праця на фармах не є така нагля
ча, як літом, коли то мусить бути 
на час посіяне, 
чеие. Тепер фермери мають біль
ше вільного часу і його требі 
присвятити на поглиблення свого 
знання, па зміцнення наших орга
нізацій та бойового руху на фар
мах взагалі.

Немало напрацювалися ферме
ри через лііо, але їхня пращі не 
принесла для них бажаної кори
сті. їхня праця опиниться пінні, як 
і кожного року, в руках ненажер
ніших га.іаиасіїї. Самі фермери бу- 
луп. н иедосіатках коротані спої 
дні, буду і в клопотатися, де взяти 
одної чи іругої дуже шіірібної 
речі до хіни. ІІрийлуц. шерифи і 
будуть іигнуїи I хані осіашв. 
Жипя фермерів і далі буде моно
тонне, сумне.

Одиноку розраду фармерн мо
жучі. найти іі.ті.ки в оріднііаиії. 
Для тої о ми не нинішні зимою дар- 
мупаїн, II іих місцевої-іях де

1. Зберуть, а 
щать призначену 
сового фонду.

2. Придбають чи й переви
щать призначену їм квоту 
вих передплатників.

3. Сколектують повністю, чи 
найбільший процент задовже
ної передплати.

5. Сколектують повністю, чи 
найбільший процент відновле
ної передплати на усю нашу 
пресу від тих передплатників, 
яким передплата кінчається в 
листопаді й грудні.

Червоний прапор буде вироб
лений з шовку, великого розміру

ві Червоний Прапор по закінченні 
Укр. Роб. Вістях ” з 17 жовтня І Л1|стопадопо-1’ пресової кампанії 
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працює в листопадовій прескам- 
панїї, усі відділи якого викона
ють а то й перевиконають визна
чену вище квоту, тобто: 

то й переви- 
їм суму пре-

і почесну назву ЧЕРВОНОПРАПОРНОГО
КІЛЬКА ЗАУВАГ ДО САМОЇ КАМПАНІЇ

Зазпачуємо: ніякої знижки ні 
на нову, ні на задовжену перед
плату в цій кампанії немає й не 
буде, не буде також ніяких премій 
від Центрпрескому за 
Червоного Прапору.

Райони можуть і повинні ви
кликати себе на змагання, пооди
нокі товариші можуть викликати 
себе на змагання, можуть одні 
других викликати на складання 
певної суми, але робити це чес
но, не повторювати одних і тих 
самих осіб, не викликати тих, які 
не мають що дати.

Докласти усіх старань, щоб 
кампанія пройшла найкраще, щоб 
збільшити число читачів, щоб змі-

взагалі, а революційної і 
окрема. Треба поетапній 
гак, щоб а початком листопада 
нзяїнен щиро за ко.декіув.шші 
пресового фонду, еіарнх і пі щов- 
леїшх иерецілаг і.і іірие шунаїшн 
іш нашої преси соїкц нових >щ. 
і.ічін і пере ін.іаипікіїї.

інших міст стейту Моитайа 
надходять повідомлення цро 
землетрус, але нічого в них не 
говориться ішо втрати в людях 
і мастку.

Землетрус 
ким гуком і 
ким криком

Частина членства працювала 
виборчій кампанії і зібрано 

на виборчий фонд $6.00, що й 
заслано до Головного Вибор- П’ятнатцятому З'їзді ТУРФДім. 
чого Комітету в Мондейр.

В жовтні маємо придбати 
неменше $5.00 пресфонду на 
“Воркера”. В листопаді, для 

робітничо-фармерської пре- української робітничо-фармер
ської преси мається придбати до Юнацької Секції ТУРФДім 
три нові передплатники і зібра
ти фонду та залеглих перед
плат на суму $50.00. Для цього 
мається встроїти один концерт 
і три товариські вечірки. Ви
кликаємо на змагання слідуючі 
відділи: Ройкрофт, Гайленд 
Парк і закликаємо товаришів 
в цих місцевостях придбати ту 
саму суму на нашу пресу, що й 
наш відділ на себе наложив, та 
чекаємо відповіді на сторінках 
нашої преси, чи приняли наш 
виклик.

цнити й збільшити в цій кампа
нії’ відділи наших організацій.

Кличемо усі ті відділи, що іс
нують відрубно, кличемо гуртки 
робітників і фармерів, кличемо ро
бітників в кемпах невільничої пра
ці, кличемо усіх поодиноких наших 
читачів, розсіяних по усіх закути- 
нах Канади — взятися до праці в 
листопаді, приєднуючи своїй пресі 
нових передплатників і збираючи 
її пресовий фонд.

Усі ставайте до праці в листо
паді в користь української робіт
ничо-фармерської преси — “У- 
країнських Робітничих Вістей”, 
“Робітниці” і “Фармерського 
Життя”!

ПОЯСНЕННЯ ДО ПОВИЩОЇ КВОТИ
ПЕРШ усього із підсумків ба

чите, що маємо зібрати $10,590 
самого пресового фонду, до яко
го не включається ні задовжена, 
ні відновлена, ні нова передплата. 
Це самий лише пресовий фонд, 
який розділено по округах для 
змагань, а округи на місцях самі ; 
вже нехай поділять призначену їм “Фармерське Життя . 
суму на свої відділи.

ДРУГЕ — загальна квота но
вих передплатників, за яку бу
дуть змагатися усі округи стано- 

: для “Українських Робітни-
I чих Вістей” 850 нових передплат
ників, для “Робітниці” 450 і для 
“Фармерського Життя” 450.

Проте ми знаємо, що у нас є ще

КОМУ Й ЗА ЩО ПРИСУДЖУЄТЬСЯ НАГОРОДА 
- ЧЕРВОНИЙ ПРАПОР

Богдан, Алта.
Десятки літ ми працюємо і 

фармах, але з тієї праці ми не має
мо жодної корпетп. Ми викорчу
вали ліси, поробили дороги, зро
били дику землю придатною до 
управи, ми створили інші багат
ства, але з них не користаємо. Го
ловне, ми не є певними завтріщ- 
нього дня.

Кожного дня перед очима 
одного фармера стоїть 
шерифа з поліцаєм, що готові ви
кинути його з фарші, на якій він 
працював десятки ліг і н.дожші 
там свою силу і здоров’я.

Де ж ділася наша довголітня 
праця? Чому ми не могли за так 
довгий час поліпшити свого жит
тя? Ось питання, що їх ставить 
собі кожний трудящий фармер, 
але не кожний зможе на них від- 
відповісгн. Правильну відповідь 
можуть дані лише ті фармерн, що 
належать до робігннчо-фармер- 
ськнх організацій та чигають ро- 
бігіиічо-фар.мереьку пресу і літе
ратуру.

Паша преса і наші організації 
навчили нас дуже багато. В орга
нізації ми пізнали спою силу, пі
знали самі себе, пізнали тих, що 
живуть коштом нашої праці, що 
забирають вії нас все, а нам не 
дають жити. Наша преса з’єднала 
нашу думку, допомогла будувати 
бойові організації.

Злидні, що ми ї 
надоїли кожному. Головно в’їлася

ДИТИНА ЗНАЙШЛА СМЕРТЬ 
ПІД КОЛЕСАМИ ТРОКА

Есгеван, Саск. Два коле
са навантаженого вугіллям тро
їш переїхали тут 5-літнього 
хлопця Доналда МекКала, ен
на Г. О. МекКала, нароха туте
шньої апостольської церкви, в 
наслідок чого дитина померла 
кілька хвилин після того, як її 
підставлено до місцевого шпи
талю. Батько був свідком тра
гічного випадку, що скінчився 
смертю Його дитини.

ТОВАРИШІ Й ТОВАРИШКИ!
За тиждень усі ми пічнемо ли

стопадову кампанію несення до
помоги своїй українській робітни
чо - фермерській пресі. Деякі 
окружкоми й деякі відділи вже 
склали плани праці та провели 
підготовку. У нашій пресі ми та
кож порушували вже справу лис
топадової пресової кампанії. Цен
тральні заряди вислали вже до 
своїх організацій обіжники в цій 
справі.

Проте навіть в

Стокгольм, Швеція, 17 
ти. Залога шведського 
рон.іаііа “Ґоета", якого црода- 
1,0 Італії, відмовилася сьогодні 
ні шроііаднгн нарон.і.ш 
.ІІЙСЬКОГО порту.

. Фармкор.
Замітка редакції. . Ту части

ну допису, ЩО підноси 1ЬСі, виклю" 
шо до виборів, відкидаємо тому 

вибори минули. у’

Гелена, Монтана, 19 жовтня. 
— Голосний землетрус сильно 
потряс цим містом в минулу 
пятннцю вечером, вбив щонай
менше одного чоловіка, заси
пав вулиці переверненими бу
динками її вигнав з помешкань 
переляканих мешканців. В ба
гатьох місцях вибух вогонь. 
Є це вже 60-те з ряду потря
сений від землетрусу, який по
чався тут шість днів тому.

Жертвою землетрусу 
Дсіїв Маі'шср, 27-літиій 
якого вбила на вулиці цегла 
падаючого буднику. З багатьох 
іііііао», «-І.-.,- .4 - ж*

кп
тереси. Вони 
Вірній панам 
Комуністична 
буде боротися
Го.му пилив її чим раз більше 
стає між гру іншими.

настуїпш з вс.пі- 
гуркотом. з вели- 
юрби людей вибі

гали а театрів на вулиці. На 
о іній з го іонних вулиць Геле- 
ші зачитався великий будинок 

< цегли її повалився на вули
цю. З багатьох вікон в місті 
ііоішлігалн шиби. Шкоди під 
землетрусу в иім місті обчи
сляють на поверх $75,000. Сті- 
іш шкільних бу дннкіп, шин та
лів й крамниць Потріскали її

Число 43.  ___ ~

ЗМАГАЙТЕСЯ
За Здобуття

Змагання будуть відбуватися між . (
визначеної нижче квоти й за н перевиконанн \ - .

Поставаятвся, щоб Ваш Округ, Ваш відділ зіабри а жшаді___ г
’ --------------------------------------ТТ7Г-.....ЛЄ ІВОЛТІД що Ж ПОВИННІ ВИ ЗРОБИТИ

: НА МІСЦЯХ, ЩОБ ВАШ ОКРУГ 
ЗАВОЮВАВ ЧЕРВОНИЙ 

ПРАПОР?

і для цього мається встроїти 
масове віче, на якому будуть 
говорити промовці про значен
ня нашої молодечої робітничо; 
організації та закликати мс-‘ 
лодь, щоб вступала в члени 
Юнсекції.

Оце коротенький наш план 
праці, бо більше нам і трудно 
виконати через те, що мешкає
мо на далеку віддаль одні від 
одних, а до того ще й коли пі
дуть дощі чи впаде великий 
сніг, то трудно добитися до на
шого приміщення. Все одно 
стараємося повести організа
ційну працю якнайкраще.

Н. А.

нам у печінки криза, що триває 
під 1929 року. Трудящі А.дбертц 
доказали своїми голосами, що во
ни вже не вірягь старим буржуаз
ним партіям і бажають зміни. Во
ші ві.ща.ш свої голоси на партію 
соціального кредиту, бо повірили 
обіцянкам її провідника Абергар- 
та. Ми .думали, що нова партія 
принесе для нас нове, краще жит
тя, але ми помилилися. Абергарт 
дбає не про нас. Збіжеві компанії 
обманюють нас так, як і передше. 
За перший чи другий номер пше
ниці дають П’ятий і июсній. По 
фармах ходять шерифи з поліцая
ми і забирають збіжжя. Надхо
дить зима, а діти наші не вбрані 
не мають в чому ходити до шко
ли. Фармерн ще раз обманені.

На ііровішйональші.х і. 
Алберіі ми переконалися, 

кому ніс ги борнгься 
нерестерігали 

ш їхнім 
наріія боролася 
за наші інтереси.

зро-

ПРЕДНЛАДАЄМО УСІМ ОКРУГАМ ПЛАНИ
Й КВОТИ НА ЛИСТОПАД

план праці та проголошену вже 
«V - - « --

квоту передплатників і пресового' )у округові| який найкраще 
фонду, поробив деякі поправки та1 ••• ------
предкладае вам план в подроби
цях, визначивши квоти на округи.

КВОТА ПРЕСОВОГО ФОНДУ й НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ, ЯК її 
РОЗПРЕДІЛЕНО ПО ОКРУГАХ.

Нові перед. Нові перед. Нові перед, 
на “Робіт.’’

100
75 ’
25 
50

■ 10
Ю .
10
10
10
5
20
20 
10
10
5 
5
5
5 
Б
5
10
10
5
5
5 
5
5 
5
5

печері 
фармеріп 

не мати, зайві куїшіп иафиі, сп
ині. п іеміюіі, поїш рад,, |и іу|ь 
на лекції, чи і.шші, вю їх бу іуи, 
учриюп.иц в Ф.ірмсреі.міх Домах 
чи п х.и.іх фармерів. Тому за вся
ку піну нам іреба сі.іііопчо тщо-

ристатм кожну хвилину. В кож
ній місцевості є товариш чи това
ришка, які можуть бути керівни
ками спільних читань чц навіть 
давати лекції. Такі товариші по
винні добре підготовитись, щоб 
вони могли відповісти иа кожне 
питання, яке присутні можуть їм 
поставити відносіґо теми їхньої 
лекції.

Освітню пращо ми мусимо тіс
но повязуватн з організаційною. 
Всі кампанії, що їх устроюють 
наші організації, повинні бути ви
конані. Ми повинні завсіди пам’я
тати про зміцнення наших органі
зацій і приєднувати для них нових 
членів.

Започатковуючи зимовий сезон, 
нам іреба пам’ятані про листопа
дову іірескампаїїію. Вже в жовтні 
іреба повести широку роз’ясню- 
вальну кампанію про ро.дю преси 

преси з
ир.щю

ПЕРШЕ — ви повинні приняти 
визначену квоту. Підвищувати не 

| маєте потреби — замісць підви- 
| щувати — боріться за її переви- 
і конання.

ДРУГЕ — Негайно повідоміть 
Центрпреском, що ви. включаєте
ся у змагання.

ТРЕТЄ — негайно сформуйте 
чи зреорганізуйте усюди на міс
цях добрі Прескоми, які були б ак
тивні й дали добрий провід кам
панії.

ЧЕТВЕРТЕ — створіть міцні, 
активні райкоми, які добре роз
горнули б працю в районах — ве- 
черки, кенвесування хата від хати 
за пресфондом, новою, задовже- 
ною й відновленою передплатою. 
Запровадьте широке змагання між 
районами з винагородами, чи від
значеннями.

ПЯТЕ — змобілізуйте свої мис
тецькі сили (драмгуртки, орхес- 
три, хори, спорт), дайте прекрас
ні представлення, концерти в ко
ристь своєї преси.

ШЕСТЕ — скличте хоч пару 
спеціальних масових мітингів, 
поставте добрих промовців, що 
широко спопуляризували 'в зна
чення 
си серед робітників і фармерів.

СЕМЕ — змобілізуйте у цій ро
боті усе, або як найбільше член
ства ТУРФДім, його секцій, РЗТ і 
Тодовирназу. Допильнуйте, щоб 
усі ті члени й членкині усіх наших 
організацій, які не передплачу
ють своєї преси, щоб стали ними 
в листопаді, а тоді вам лекше бу
де виконати квоту нових перед
платників.

ВОСЬМЕ — секретарі Преско- 
мів чи спеціальні Прескори повин
ні стало, вчасно й регулярно зві- 
домляти у нашій пресі про хід 
кампанії на місцях, щоб в цей 
спосіб заохочувати інші округи й 
відділи до праці, виправляти по
милки та занедбання.

ДЕВЯТЕ — рекомендуємо взя
ти за приклад працю в минуло
річній листопадовій кампанії на
ших організацій в Торонто (ми в 
найближчому числі “УРВ” подамо 
деякі приклади темпів тієї праці).

;■ . іізацііі і наших будинків, треба 
це саме устроюватн в хатах фар
мерів. Фар : рп радо відступлять 
своїх хаіів на корисну для них 
справу.

В організації фармерн бачуті. ію- 
лекиїу і вихід зі свого незавидного 
становища. Зійдеться до Фармер
ського Дому іуркж фармерів, по
говори 11, між собою, послухаю 11, 
цікавої лекції чи промови, нав
чи іьсн дечого, иіїнаюп. причину 
їхнього зліі.деіішіго жипя, ііі.ін.д- 
ічііі свої о ворога, що ссе їхню 
кров, пі.шаюіі. поіребу і конеч
ність борошси проти .їда, піїна- 
ІОП. силу організації.

Зимовою норою, юі.ін 
буваїоп, довгі і багато

Аїї:
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СелкиркМіж ТРУДЯЩІ ФАРМЕРИ
$2.00

комуні-

(Підпис)

хоч

Новин

6КЕБІВ. ЦІ войовіпіки

до

Іїнські дистрікти 
___„7,,,.,

для тих 
які його

ТІЙ.

Однак не можна 
в цих

У 
са- 

мітингів. їхні 
хатах агіту-

Ї.Х Не — “-

МЬіЧННіпі

панів.
Ми знаємо, що не так воно легко 

передплатниками “Фарм. Життя”, бо деякі 
панськими агентами, просто’бояться взяти /і" 
іх рук, але чи мало є між нашими передп іатниками фармерів,

ВІДПОВІДЬ ЮФК НА пропозицію
Ш В СПРАВІ ЄДИНОГО ФРОНТУ

та 
на 

кандидата. Про 
тепер фармери 

місцевостей округа слова.
так, то 

його

Було б непра- 
Голоси 

кандидата не зменши- 
збільшилися 

того, що цим разом 
сісіефного кандидата,

г знає-
' під 

наших

помимо 
ми мали 

а 1930 
року його не було. Кромі ЦЬО-

Сісісфний кандидат 
щось поверх 
би його не 
лика частина

дата. Вони не критикували ви
борчої комуністичної програ
ми, бо не могли її критикувати, 
але зате видумували всякі бре
хні на комуністів, як це вони 
завжди роблять, щоб виклика
ти в людей упередження до ко
муністичного кандидата.

Ці українські панки пред
ставляли Торсона великим 
“приятелем” українців, покли- 
каючись на те, що ліберальний 
кандидат так “любить” укра
їнців, що навіть почав вчитися 
української мови. І містер 
Торсон витягав з кишені ку-

про існуючу вінція, ;
компанії, 
не хочуть 
Домагаються 

ндурищ
•і Дивідендами

З досвіду
МО, ЩО 
час

І

по питанню 
фармерських

Виборча 
лася. Коли 
сцевостей в ' 
комуніст , __ _ відділи робітничо - фармерських 

нашої бойрвої преси на різних мовах.

“ФАРМЕРСЬКЕ жцТгГ^Е№ДЯ’ ; ------- *

ОЖІкїлькаслів щро вислідвй °Р
МІЖ ТРУДЯЩІ ФАРМЕРИ в окрузі

ради албертійський

отримав 
залізничні

1 будьяку 
перевіз паші

-їх на реліф 
1 різних околи- 
Минулому кош- 

-і й паші, 
реліфу, по- 
частині про- 

залізничні 
ннчні магнати 

кризи, ВОНИ 
оплати.

го були ще кандидати від со
ціального кредиту й Стівенсо- 

' вої “реконструкційної” парті:. 
.. „ „ Сісіефний кандидат отримавЛ.бсральниц кандидат Тор-, І ГОЛОсів. Як

сон їздив по мітингах в укра- то
різними • . ~

лика частина цих голосів оу- 
■ ла б впала на комуністичного 

кандидата. А що він був, то 
вина в тому не комуністів, а 
сісіефного проводу, який не 
хотів створити єдиного фрон
ту з комуністами.

Слова комуністичних про
мовців не підуть на марне. Во
ни залишаться навіть між та
кими фармерами, які не голо
сували на комуністичного кан
дидата. Вони колись пидадуАь 
бажані овочі. Народ переко
нається, що ліберали не поліп
шать його життя і в наступних 
виборах заговорить інакше. 
Він заговорить тією мовою, 
якою повинен був заговорити 
в цих виборах.

ЗиЬєсгірііоп рег усаг ..................................................
Теїеріїопе: 51465

ФАРМЕРСЬНТ ЖИТТЯ
«сопне для українського фармерства в Канаді - виходить кожної середи.

Видає Робітничо-Фармерськс Видавниче Товариство, ^РпорВВВВ. 
в Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Р 
бітничім Домі, на розі вулиць Прнчард і МскГрегор, у Війні У,___ 1___.
■ і • —’—= — - $2.00

Передплата на рік ..................................... ..............................

Е А В М Е В ’ 8 ЬІ Е Е
Сог. РгіісЬатД Аур. & Мс6геЄог 81. Уіппіре&, Мап,, Сапайа

НЕ В ЛІБЕРАЛЬНІЙ ПАРТІЇ ЛЕЖИТЬ 
ВИХІД ДЛЯ ТРУДЯЩИХ

проблематичним, 
булоб розпочати ... 
нію за $1.06 за бушель 
ці.

На всякий 
копію 
нашої 
кутппи сьогоднішною 

про результат.

випадок, я вишлю 
вашого листа до членів 
провінціональної екзе-

, ~ ~ • • *-*-» і І V/ іО ПОШТОЮ
повідомлю вас про результат.

Ваш щирий,
Френк Еліасон, 

секретар.

ЗДЛІЗНИЧІ КОМПАНІЇ НЕ 
ХОЧУТЬ ЗНАТИ КРИЗИ

Е--‘мо,,то". Алта.

Уряд прем’єра 
повідом- 
компанії

зни-

ІНІЮ знята на полі боїв, які віцбулие? Єьк,,к бр?Т,В’ Кар' 
міста Адопп. Картина передана через іпТ’10 ’т,0,,'ькоТ° 
Сполучених Держав, 10,1 І’а,Чо з Лондону до

Селкирк. 
партій 

собою необмежене 
фондів, які зложили 
багачі. Тому вони 

розкидати і розкидали 
грішми на всі боки.

Маючи в кожнім пудингу 
своїх платних агентів, ці кан
дидати не обмежувалися 
своїй виборчій кампанії до 
мих виборчих і.. 
агенти ходили по 
вати людей й під час агітації 
накидалися на комуністичного 
кандидата, а що багато цих 
людей не приходили на мітин
ги комуністичного кандидата, 
то не можна було ніяк опроки- 
нути ті брехні, які їм нагово
рили консервативні і лібераль
ні агенти.

деякі з них є одними з 
і дякують тим товаришам, які зайшли до них і справили їх на 
Добру дорогу, переконали їх, що треба читати свою власну 
класову газету, щоб зрозуміти правду,, якої так сильно бо
яться ті що провадять гойне і безжурне життя коштом тру
дящих. .4

В иадходячій листопадовій пресовій кампанії в користь 
української робітничо-фармерської преси в Канаді нашим пе
редплатникам і читачам треба звернути велику увагу на при
єднування нових передплатників для всієї нашої преси, а для 

Фарм. Життя на фармах зокрема. Наші товариші повинні 
відвідати кожного фармера у своїй місцевості не раз, а кілька 
разів, щоб зробити його передплатником, як не цілорічним, 
то бодай піврічним або квартальним. В крайкому випадку по
старайтеся дістати пару центів на пресовий фонд від таких 
фармерів, яких не можна зробити передплатниками. Але ще 
раз підчеркуємо, що не повинно бути ні одного фармера у 
вашій місцевості, якого ви не відвідали би в часі листопадо
вої кампанії.
ппп І'°Л.И ви’ топаРнші, так поставити в себе на місцях справу 

чПВ01 !гампаі?н.’ то ми певні, що успіхи будуть прекрасні.
ПТЄ ВС1Є1 Р°боти иа плечі кількох товаришів, а пра- 

іе всі для своєї преси й закріпіть її позиції на майбутнє.

Відносно ціни на пшеницю, 
ми домагалися $1.06 за бу
шель. Після певних перегово
рів встановлено початкову ці
ну з 871/2 И- за бушель і ми 
знаємо, що зразу було плано
вано встановити ціну з 60 ц. за 
бушель, отже виходить, що на
ші заходи мали деякий вплив.

Тепер, коли Муссоліні вва
жав за відповідне кинути бом
бу на шпиталь Червоного Хре
ста в Етіопії, з тим результа
том, що деякі норси були вби
ті, ми дістаємо поверх $1.00 за 
бушель пшениці. Залишається 

чи корисно 
тепер кампа-

—> пшени-

вати на панських кандидатів 
виговорювали різні брехні^ 
комуністичного 
це нам пишуть 
з різних і----- .
Селкирк.

Комуністичний кандидат не 
мав автомобілів, щоб возили 
фармерів на його мітинги, не 
мав їх і в день виборів, щоб 
возили виборців до голосуван
ня. В нього не було фондів, бо 
кожний цент що був витраче
ний на комуністичну виборчу 
кампанію, зложили фармери і 
робітники округа 
Кандидати ж панських 
мали за 
джерело 
для них 
могли

і з
професорами”, 

адвокатами і послами, які 
весь свій вогонь звернули 

нії. Вони також мусіли їздити' ПрОТН комуністичного канди- 
поганими дорогами й відбува
ти мітинги тоді, коли фармері 
були зайняті працею в полю.

В цьому є трохи правди, але 
не вся. Ліберальний і консер
вативний кандидати мали сво
їх платних агентів майже в 
кожній околиці на фармах. В 
день мітингу ці агенти вганя
лися по фармах й звозили на 
мітинги всіх, хто тільки хотів 
бути на мітингу. А в день ви
борів вони мали цілу армію 
людей, які возили виборців до 
голосування й по дорозі агі
тували тих виборців голосу-

В останньому числі “Фарм. 
Життя” ми помістили лист тов. 
Дж. П. Безпалка, провінціо- 
нального секретаря Ліги Фар- 
мерської Єдности в Ріджайні, 
до провінціональної екзекути- 
ви Юнайтед Фармерс оф Кена- 
да, Саскечеванська Секція, в 
справі єдиного фронту цих 
двох фармерських організацій 
в боротьбі проти секвестрації'! 
за довги і податки, як також 
за відповідний реліф 
фармерських родин, 
потребують.

Нижче помішуємо відповідь 
секретаря Юнайтед іФармерс 
оф Кенада, Френка Еліасона, 
яку він прислав в цій справі на 
руки провінціонального секре
таря ЛФЄ, тов. Дж. П. Безпал
ка. Містимо її для того, щоб 
члени Ліги Фармерської Єдно
сти знали, що в дійсності роб
лять ці дві фармерські органі
зації по питанню єдиного 
фронту, щоб перевести в жит
тя головну резолюцію, яку 
прпнято на річній конвенції 
Юнайтед Фармерс оф Кенада.

Лист звучить:
Саскатун, Саск„

5 жовтня. 1935.
Дж. II. Бе.ніалко, 
Фармерс Юиііті Ліг оф Кенада, 
Ріджайна, Саск.

Дорогий Пане:
Я отримай паш лист з 3 жов

тня й бажаю нам сказати у від
повідь, що наша провінціє- 
нальна екзекутива відвідала 
провінціональний уряд на 20 
серпня й обговорювала з ним 
досить довго псі справи, які гін, негайно буп в’іятпії 
відносяться до полагодження увагу. ’

в користь 
робить фармер-

Але багато цієї 
жнива й- до- 

А ця мо- 
багато зро- 

комуністичиого кан- 
часі виборчої кампа- 

була б -пішли 
-.............б ті
які поши- 

панських пар-

рпжтжоД..ОЄ1АТ1ОН, Шмітво, А лоїнт сомг7т тне.ЄОВНВП Ряітснапо
Манітопа, і™ ТНЕ с?гт он ^шнігсо. Манітова. ___
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кампанія до федерального парламе1іту закінч”‘ 
переглядати вислід голосування з п00ДИ"° 
тих виборчих округах на фармах, Де «аІ,дидУ 

то показується, Що найбільше голосів отримали 
вони там, де є відділи робітничо - фармерських організацій 
і иитачі нашої бойрвої преси на різних мовах.

Цей Факт говорить про те, яку ролю відограє бонова ро- 
бітничо-фармерська преса у виборах. Фактом також є Що 
пе наша преса пробила собі дорогу, там в багатьох муніци- 
палах є радні від Об'єднаного Фронту і шкільні трости і це 
тпеба вважати за великий здобуток для нашого руху- ллоер 
тійські товариші признають, що найлекше було °Рган^ув^ 
фармерський страйк в тих околицях, де “фармерське життя 
мало найбільше передплатників і читачів.

Трудно, наприклад, було в недавніх домішальних виоорах 
переконати неорганізованих фармерів про потребу голосува
ти на комуністичних кандидатів, доказуючи їм, тільки ко
муністи, щиро оборонятимуть їхні інтереси в парламенті. Ці 
фармери нашої преси не читають і про комуністів знають тіль
ки те. шо їм наговорили вороги бойового робітничо-фармер- 
ського руху. А ці вороги, підплачені буржуазією, виговорю
вали перед неорганізованими фармерами такі речі на комуні
стів, що не одному аж волос дубом ставав.

Правда, фармери, які приходили на мітинги комуністич
них кандидатів, з великим зацікавленням слухали комуністич
них промовців і в більшості випадках погоджувалися з ними. 
Нам здавалося, що всі вони будуть голосувати на комуністів, 
але пани не спали. Зараз таки на другий день вони посилали 
до цих фармерів своїх агентів, а ті аж запінювалися, так бре
хали на комуністів. Опрокинути ці брехні не було нагоди, бо 
комуністичні кандидати не мали -досить робітників, щоб пиль
нувати цих панських наганячів і спростовувати кожну їх брех
ню.

А скільки то було таких фармерів, що не мали нагоди по
чути комуністичних кандидатів, бо боялися або не мали часу 
прийти на мітинг? Правда, деяким з цих фармерів могла по
пасти в руки виборча комуністична література, але такої бага
то не було, бо друкування літератури вимагає багато грошей. 
1 хоч в цій літературі говорилося ясно, хто такі комуністи, і за 
що вони боряться, то не можна сподіватися, щоб неорганізо
ваний фармер, навіть після того, як він перечитав одну ви
борчу комуністичні' брошурку, став класово свідомим і голо
сував на комуніста, коли його цілими роками страшено кому
ністами й годовано найчорнішими брехнями.

Цим фармерам треба дати в руки їхню, класову газету, 
якою є “Фармерське Життя” на українській мові і “Форов” на 
англійській. Коли ця газета буде приходити до нього кож
ного тижня, коли він буде її читати, то за якийсь час він пе
реконається, чому то різні великі й малі пани та підпанки 
так в’їдають на комуністів, чому вони виписують й виговорю
ють на них різні брехні, чому ті комуністи такі страшні для

іегко зробити таких фармерів 
з них, настрашені 

нашу газету до сво- 

яиі тому «ілька років „о краще до „еї ^лися7 а'сьог™І 
кращих дописувічів “Фарм. Життя” 

!их і справили їх на

довгів і реліфу. Звіт з цієї кон
ференції був надрукований у 
“Вестерн Продюсер” з 29 сер
пня.

Уряд повідомив нас, що фар
мері є вповні забезпечені цьо
го року провінціональним уря
дом і що не буде небезпеки 
секвестрації! і форкложурс, як- 
також, що він орієнтується на 
нові околиці, де немає збіжжя, 
з тією метою, щоб давати ре
ліф в тих околицях.

На нашу пропозицію аттор- 
ні-дженерал виготовив брошу
ру, в якій є наведена та охоро
на, яку фармері мають. Ми роз
дали около 1,200 цих брошур 
між наші відділи. Я розумію, 
що її Ріджайні є більша кіль
кість цих брошур, та що їх мо
же дітати кожний, хто бажає 
їх розповсюджувати. Для ва
шої інформації я залучаю тут 
копію цієї брошури.

Ви завважите, що навіть 
би муиіципал зассквестрував 
збіжжя, то фармері можуть 
домагатися охорони від ]

полагодження Абергарта 
довгів (дебт леніїя, щ 

еджосмепт борд), КОл„ вия- відмовцл 
виться, що фармер, заплатив- жку 
ши податок з цьогорічного 
збору хліба, буде примушений 
йти до муніципалу по' реліф, 
щоб вижити до других жнив ’ 

Нам звернено увагу на деякі 
випадки, які вказують, що фар
мері не знають і
Дія них оборону, але кожний 
випадок, який ми віддали до 
ради для полагоджувания дон-

нею иа

сказати, шо 
виборах ми не осягнули 

ніяких успіхів.
вильне так думати.
нашого
лися, а

Неповний ще підрахунок го
лосів в окрузі Селкирк, Мап., 
де між іншими кандидував ко
муністичний кандидат тов. І. 
Навізівський, показує, що го
лоси на комуністичного канди
дата зросли в порівнаншо до 
голосів, які він отримав в 1930 
році. Комуністичний кандидат 
отримав понад 1,900 голосів 
і є третім з ряду щодо числа 
голосів, а в 1930 році число 
голосів віданих на тов. Наві- 
зівського становило 1,763.

Декому може виглядати, що 
зріст голосів на комуністично
го кандидата не є досить вели
кий, однак не слід забувати про 
ті труднощі, які комуністичний 
кандидат мусів поборювати в 
недавніх домініальних виборах.

А тих труднощів було дуже 
багато. Мітинги комуністично
го кандидата, коли судити по 
відношенні фармерів, були у- 
спішні. Але в багатьох випад
ках чисельно вони були малі, 
бо мокра весна й літо зробили 
“славні” дороги В' північній 
Манітобі майже непроходими- 
ми. Ці дороги були в такім 
лихім стані через цілий час ви
борчої кампанії, що фармерам 
було трудно добитися на мі
тинги комуністичного канди
дата. Кромі того виборча кам
панія відбувалася саме тоді, 
коли фармери були зайняті пе
кучими роботами в полю.

Але скаже дехто, що й інші'українськими 
кандидати мали такі самі труд-' 
ноті у своїй виборчій кампа-

■ — з 
сиик паперу - ’україн- 
„„„го „ару Р="“ЬП"Р 
ськи, ЯКІ «о»У "ЯК 
сали і над якими, 
цілі ночі, 
мовляти 
помимо 
аж

Коли в 1930 році канадська буржуазія побачила, що біль
шість канадського населення втратила довір’я до ліберально
го уряду МекензІ Кінга, який був при владі на протязі девять 
років, тоді вона кинула клич “Час на зміну". Кинувши цей 
клич в маси, вона висунула на політичну арену Р. Б. Бенета, 
провідника консервативної партії і проголосила його спаси- 
телем, що мав привернути добрубут в Канаді. . ■

Хитрий політичний апарат канадської буржуазії добився 
своєї цілії. Більшість канадського народу далася зловити на 
неможливі й порожні обіцянки консервативної партії, знена
виджена ліберальна партія була повалена, а її місце хитра бур
жуазія заступила консерватистами.

Цілих п’ять років консервативний прем’єр Бенет привер
тав “добробут” в Канаді, але не для фармерів і робітників, а 
для. банкірів, фабрикантів, моргеджових,' асекураційних, збі- 
жевих компаній та інших фінансових галапасів в Канаді, які 
жили й далі житимуть коштом трудящого народу, як довго 
існуватиме капіталістична система в Канаді, без різниці, чи при 
владі в Оттаві буде консервативна, чи ліберальна партія.

І коли після пятьох років консервативного режиму в Отта
ві, режиму залізної п’яти, народ переконався на власній шкірі, 
що хитра канадська буржуазія здорово його обманула, коли 
консервативна партія втратила грунт під ногами й пани поба
чили, що вона провалиться у виборах, тоді знову кинули клич 
“Час на зміну” й висунули на політичну арену Мекензі Кінга, 
провідника так сильно зненавидженої ліберальної партії в 
1930 році.

І знову буржуазія виграла. Ліберальна партія, маючи за 
собою поперття канадської буржуазії з джерелом необмеже
них фондів, кинула на виборчий фронт величезну армію полі
тичних наганячів, які тому п’ять років були запеклими аген
тами консервативної партії. Запрягши до роботи всіх провін- 
ціональних ліберальних прем’єрів, які роз’їхалися по цілій Ка- 

і' наді,'іцоб'росказати народові про той “добробут”, , який його 
чекає, коли ліберальна партія прийде до влади в Оттаві, не 
згадуючи нічого про .той “добробут”, який переживають фар
мері і робітники в тих провінціях, де благоденствують лібера
ли, канадська буржуазія знову добилася своєї мети, добилася 
тієї зміни, якої вона бажала.

Зате не добився ніякої зміни трудящий народ Канади. Він, 
видно, забув за старі гріхи ліберальної партії й дався Переко
пати, іцо за ліберального режиму в 1930 році таки трохи лег
ше йому жилося, не застановляючись над тим, що 1930 року 
теперішня економічна криза щойно починалася, що як би на 
протязі останніх п’ять років при владі в Оттаві були лібе
рали, то це ситуації було б не змінило, бо обидві старі пан
ські партії є контрольовані капіталістами й мусять викону
вати волю фінансового капіталу.

Обидві капіталістичні партії сипали грішми на всі сторо
ни. Здається, що в історії Канади ліберальна й консерватив
на партії не мали так багато грошей на виборчу кампанію, як 
цим разом. Кандидати цих партій не лише що добре платили 
за галі на свої передвиборчі мітинги, але знаємо випадки, де 
вони щедро давали гроші иа влаштування забав по різних'пу- 
бличних будинках й що на цих забавах було що з’їсти і ви
пити. Чесні, класово свідомі фармери і робітники з огидою 
відверталися від такого “демократичного” вербування голо
сів, але, на жаль, були й такі, що хвалили панів за їх "доброту”.

Комуністичні кандидати й промовці говорили фармерам 
й робітникам, що вихід з теперішніх злиднів лежить в об’єд
наній масовій акції трудящих, в організованій боротьбі проти 
фінансового капіталу, а не в заміні консервативного уряді' лі
беральним. Хто шукає за легким виходом з теперішніх злид
нів і нужди, хто думає, що без боротьби можна поліпшити 
життя, той грубо помиляється. Історія не знає ні одного ви
падку, щоб трудящий народ добився хоч би найменших пільг 
іез впертої боротьби проти капіталістичного класу. Однак не 
всі ще фармери і робітники зрозуміли цю велику та історич
ну правду. л 1

Комуністи голосили цю велику правду трудящому наро
дові й да.п голоситимуть. Результат домініальних виборів 

припюбив їх, бо вони розуміють, що шлях боротьби за со- 
н алізм є довгий і тернистий, однак для них не страшний. Во
ни юрять в перемогу правди над брехнею, вони вірять в оста- 
' очну перемогу соціалізму над капіталізмом, вониш.актГіЦо 
лсікоіо виходу .1 лаоет жорстокого капіталізму немає і бути 

анолом „ "" '«'"Ь’шМ'їиючу працю'між трудящим
народом ще па більшу ,-калю як досі, бо коли в нас буде спі- 
домкії,, класова свідомість, тоді буде й сила, що повалить 
гі і'иеІ1м‘1'ШИ ,Г|а;1 ччаиеку людшш людиною й
.шведі лад, зиі а.іьпого братерства, щастя й волі,

В них виборах комуністи не вибрали ні одного посла хоч 
шило голосів па комуністичних кандидатці збільшилося' Це- 
повні звідомлешія до капіталістичної преси гіпюрнії, що |Ч 

27 іолоЦц. Можна сподінагнся, що це число дійде до 
‘ ’ .............и'иііоп, повні зііідомлепіїн. Добре було б м і
їй в парламентів кілька комуністичних послів, щоб‘труднішій 
народ переконансн, як нош, вміють і можуть боротий ь 

<> йгтерееи в парламенті, але коли їх покищо і.ем.'е, то па’і 
тріб.і ирацювапі так, щоб другим разом іюнн там бу щ д 
ііміжчасі нам треба оргаїпзуваїнсн й боротися ці краще жит
тя шд проводом комуністів, 1 1

паперу та вичитував 

пару Речень„_ч „апи- 

він витрачав
• Шоб навчитися ви- 
українські слова. Ллє 
того калічив 

гидко було слухати 
“української мови.

в минулому
-т найкращу Роботу 

виборів 
кандидатів 
ська молодь, 
молоді виїхало на 
сі ще не вернулася, 
лодь могла дуже б 
бити для 
•дидата в 
нії. Ця молодь 
по фармах їі опрокинула 
брехні та наклепи, я-- -- 
рювали агенти і-------

ІЖ’М

ж



Число 43. В ЛИСТОПАДІ ВИРУШИТИ НА ФРОНТ
ПРЕСОВОЇ КАМПАНІЇз політичної мали йнадиіі

ї' ■

не мо-

не ма-

тобто,

не

НАСЕЛЕННЯ БЕСАРАБІЇ ГИНЕ ВІД 
ГОЛОДУ ТА ПОШЕСНИХ НЕДУГ

не
але
їсти. А. уряд доцом.оги не дає.

В саму крайню пору уряд за-

вестрацій. 1 коли 
страції переводилися

їм окрузі вий- 
ка'ндидат соціаль- РОЛЬ ФАРМКОРІВ І ДОПИСУВАЧІВ 

В ПРЕСОВІЙ КАМПАНІЇ

на 
кий член повинен 
ного чи й більше

ють про 
ни ше

взяти- 
це 

Ухва- 
на зма- 

суми

кан
но-
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Юнзйтод Фермере оф Алберта стеркнені

Селянство у величезній мірі 
тільки не має чим сіяти,
не має вже сьогодні що Банком, який нібито мав бути

ЕКСПЛУАТАТОРИ ЗАГОВОРИЛИ ПРО 
ВАНДАЛІЗМ” І “ТЕРОРИЗМ”

палами, то тільки тому, що в 
даних місцевостях не було мі
сцевої організації, яка мала б 
підтримку фермерів цілої око
лиці. Мала горстка організо
ваних фармерів в кожній мі
сцевості може зробити дуже 
багато в боротьбі проти сек- 
вестрацій, коли вона зуміє по
вести розумну агітацію між 
фармерами даної місцевості.

Ліга Фермерської Єдности 
кладе велику вагу на будуван
ня локальних фермерських ор
ганізацій, бо ініціативні (по
чаткові) кроки боротьби про
ти секвестрацій і за кращий 
реліф повинні бути зроблені 
на місцях. Без місцевої органі
зації, до якої належали б всі 
фармері, не можна мати успі
ху. Хочемо вірити, що між Лі
гою Фармерської Єдности і 10- 
найтед Фармерс оф Кенада 

. ..  і згоди в
такій важливій справі, як обо-

,®ул°, 6 °Ргап*3Увати ред секвестраціями й боротьба 
за відповідний реліф для тих 
фермерських родин, що 
ють з чого вижити.

коли ходить о забезпечення зис
ків капіталістам, то “демократич
ний” уряд устами федерального 
судді П. Барнеса заявив, що стей- 
това влада, для “встановлення 
ладу і порядку”, має право прого
лосити навіть воєнний стан.

Бачите, як далеко сягає амери
канська “демократія". Хоч воєн
ний стан ще не проголошений, то 
страйкова полоса виглядає в дій
сності по воєнному. Велике число 
умунднрованої та цивільної полі
ції вислано по усіх дорогах та за- 
лізничих станціях. Дійшло до того, 
що вже вбито одного фармера — 
пікетника та багато арештовано.

Молочарські компанії роблять 
все можливе, щоб здушити страйк. 
Вони організують і узброюють 
банди хуліганів, яких називають 
“летючі ескадрилі”, і, напоївши 
їх, кажуть нападати на пікетни
ків і розганяти їх, щоб таким спо
собом зробити вільну дорогу до 
міста трокам, що везуть молоко.

Спочатку така форма поборю
вання страйку мала певні успіхи, 
але фармери, зрозумівши суть 
“летючих” хуліганів, дали "їм до
брого прочухана і страйк продов- 
жається дальше з успіхом.

Фармери солідно стоять при 
своїх домаганнях. Рони домагають 
ся $2.50 за сто фунтів молока, за
мість $1.75, що вони діставали до
сі. Вони заявляють, що ні поліцій- 
ний терор, ні компанійні хуліга
ни, ні. “демократичні" закони не 
захитають їхньої боротьби, і шо 
вони закінчать страйк аж тоді, ко
ли дібються перемоги. С.П.

рер, провідник прогресивної об’єднаного фронту проти 
партії, перейшов на сторону 
лібералів й Мекензі Кінг зро ■ 
бив його своїм міністром. В 
1930 році коли консервативна 
партія прийшла до влади, Мил- 
тон Ксмпбел, якого вважано за ' 
найбільшого “радикала” в пар-' надської буржуазії, вони боя- 
ламенті, знюхався з консерва
тивним урядом Бенета і в на
городу за це Бенет забезпечив 
йому посаду на десять років з 
доброю платнею. “Джінджер

, груп” перестала існувати.
Посли від Юнайтед Фар

мерс оф Алберта підтримували 
майже всі реакційні законопро
екти Бенета в парламенті і тим 
самим копали собі гріб. Вони 
голосували за Центральним

Важливу ролю відограють фарм-! гання, коли вчасно за них 
кори і дописувачі у всіх ділянках ся? А вже ж, що так. Ми про 

переконалися в минулому.
І лив ваш відділ викликати 

хід гання за зібрання певної 
фонду і передплати, треба негай
но написати про це до газети. Тая 
поодинокі товариші, коли змага
ються між собою, треба і про це 
написати.

З цих кількох прикладів бачи
мо, що завдання фармкорів завж
ди, а в пресовій кампанії з окре
ма, є дуже важливе. Фармкори і 
дописувачі є не тільки помічника
ми у видаванні газети, вони рів
ночасно є інструкторами та орга
нізаторами на місцях. Треба отже 
подбати, щоб фармкори були дій
сно тими організаторами праці 
в пресовій кампанії.

Започаткуйте успішно пресову 
кампанію і в себе на місцях, і че
рез пресу. Звідо.мляйте про хід 
кампанії бодай раз на тиждень. 
Пишіть вже про те, що зроблено у 
вас до того часу, щоб пресова 
кампанія випала успішно. Коли 

, ще нічого не зроблено, також на- 
пишіть і скажіть чому.

на і 7

МАЮТЬ БІЛЬШЕ ПШЕНИЦІ, ЯК 
ЗРАЗУ ВИГЛЯДАЛО

Не багато доводиться нам 
чути про життя українських і 
молдавських робітників і се- 

.ілян Бесарабії,, що живуть дід 
п’ятою румунських бояр.

“Діло” з 27 вересня, під на- думав щось робити. Закупити 
головком “Епідемія, голод та 
безробіття в Бесарабії”, помі
стило замітку, що кидає хоч 
троха світла на положення в 
Бесарабії ,а також, безперечно — 
і на окупованих землях Буко
вини.

Подаємо ці повідомлення за 
“Ділом”:

“Букарештенські часописи 
подають неймовірні вістки 
про положення в 
Бесарабії. Цього року гір
ший неврожай ніж поперед
німи роками і селяни не ма
ють збіжжя на засіб ані на 
прожиток. Крім голоду в 
цих багнистих сторонах ша
ліє ще пошесть малярії. В- 
продовж двох тижнів було 
вже 6,000 випадків малярії.

До цього лиха долучаєть
ся ще безробіття. Дотепе
рішня допомога уряду зво
дилася лише до малих сум, 
які не могли поправити гріз
ного положення селян.

В цю пору голодує по
верх 200,000 бесарабців, між 
ними 150,000 селян.

Уряд зацікавився нею ка
тастрофою аж в крайню по
ру, коли прийшли вістки про 
комуністичну рухавку серед 
населення та про агентів, 
які ошукують цих пуждарів 
“еміграційними нашпорта- 
ми”.
Румунські поміщики - бояри 

загарбавши землю селян об
клавши селянство нечувапо ве
ликими податками, довели їх 
до становища, коли їм дово
диться масово голодувати і 
вимирати з голоду та від по
шесних хворіб,

200,000 населення голодує 
лише в південній частині Беса
рабії! Про це говорить ніхто 
інший, як тільки румунська 
преса. Впродовж двох тижнів 
(і,000 осіб захворіли на маля
рію. Газета не подає скільки 
цих голодуючих, зруйнованих 
селян загинули в наслідок го
лоду і пошесних хворіб, Що 
повітають на і рупі ї голоду. >

державним банком, але кон
тролю над ним віддано в руки 
приватних банкірів, вони го
лосували за Нечурал Продукте 
Маркетінґ Ект, за порушення

БОРОТЬБА ПРОТИ СЕИСїШіЙ
Є ГОЛОВНИМ ПИТАННЯМ Шя

Сторона 5

б він був дістав иоміна- 
на єдинофроптовій кон-

За кілька днів, з початком лис
топада, ми повинні кинути всі на
ші сили на фронт пресової кампа
нії, щоб успішно перевести її, а 
тим самим забезпечити існування 
та розвиток нашої преси.

Успіх кампанії вповні залежа
тиме від того, як ми підготовимо
ся, які вложимо плани, а головно, 
як ті плани ми переведемо в жит
тя. Навіть найкраще вложені пла
ни не варт багато, коли ми не по
стараємося перевести їх в життя. 
З другого боку, не можна споді
ватися добрих успіхів тоді, коли 
ми будемо працювати на помацки.

Про листопадову пресову кам
панію вже повідомлені всі відділи 
обіжниками від ЦВК ТУРФДім та 
інших наших масових організа
цій. Про цю справу вже писалося 
також і в нашій пресі. Ми віримо, 
що багато відділів вже мають ви
роблені плани, інші виготовляють 
їх. Є ще також і такі відділи, що з 
різним причин припізнилися з ви
готовленням планів, але в кіль
кох останніх днях, ще перед лис
топадом, вони повинні їх вигото
вити.

Що треба зробити, щоб пресо
ва кампанія випала успішно?

В першу чергу треба познайо
мити все членство з планом,

Юнайтед Фармерс оф Ал
берта не вибрали ні одного 
посла під час останніх провінд 
ціональних виборів в Алберті. 
Така сама доля спіткала їх під, 
час недавніх домініальних ви
борів. В останньому доміні- 
альному парламенті ІОФА мали 
9 послів, а в новому не будуть 
мати ні одного.

В недавніх домініальних ви
борах провалилися посли Гар- 
дінер, Ґарленд, Куте, Спікмен, 
Ирвін і Лучкович, які після до
мініальних виборів в 1921 році 
створили були в парламенті 
так звану “джінджер груп”, 
тобто, групу радикальних по
слів. До цієї групи належало 
пару прогресивних послів з 
інших провінцій західної Кана
ди, а за найбільш радикаль
ного члена цієї групи вважано 
прогресивного посла з округа 
Мекензі, Саск., Милтона Кемп- 
бела.

Помалу група цих “радикаль
них" послів почала зближати
ся до двох старих капіталі
стичних партій, консерватив
ної і ліберальної. Містер Крі-

ти змагання провінцій, округів, 
міс- відділів, а то й поодиноких членів. 

Вже від тепер повинні викликати 
змагання одні одних. Поодино- 

викликати од- 
членів на зма

гання за зібрання такої то суми 
грошей.

В наших руках лежить вислід 
пресової кампанії. Залежно від 
того, як ми попрацюємо, такий 
буде вислід. Від висліду залежить 
дальше існування і розвиток пре
си. Наша преса, друковане рево
люційне слово, сьогодня нам біль
ше потрібне, чим коли небудь до 
тепер. Це кожному ясно. Тому 
докладім всіх старань, щоб листо
падова пресова кампанія випала 
успішно.

і вимагає негайної уваги. І вла
сне тому, що членство Юнай
тед Фармерс оф Кенада заяви
лося проти такої ситуації, зда
ється не повинно бути ніякої 
причини, чому між цими дво
ма фармерськими організація
ми не може прийти до згоди, 
чому ці дві організації 
муть підприняти негайних 
кроків, щоб не допустити до 
секвестрації збіжжя- й припи
нити дальші атаки на й так 
низький життьовий рівень зу
божілого й зруйнованого фар- 
мерства.

Багато секвестрацій, які пе- ___ _
реведено цієї осени, молена бу- прийде до остаточної 
ло відбити, як би так в кожній 
місцевості був комітет, завдан
ням якого Г 
фармерів до опору‘проти сек
вестрацій. І коли’ такі секвс- 

муніци-

якого фармер може опинитися 
В тюрмі на 6 місяців і заплати
ти $500 кари, в°ни голосували 

' за Фармерс Кредиторе Ерейн- 
джмент Ект, який р0бить до- 
мініальний УР^ 'колектором 
фермерських довгів для банкі
рів і моргедЖОВИх компаній, 
одним словом -ґ посли ЮФА 
скотилися в багно чорної ре
акції й підтримували Бенетів 
уряд залізної п йти.

Цим вони стягнули на себе 
гнів фармерів, який цілою 
своєю силою вибух під час 
провінціональних виборів в 
Алберті, де Юнайтед Фармерс 
оф Алберта були чотирнадцять 
років при владі, злучившись 
три роки тому з партією Сісі- 
еф. Урядова партія ЮФА так 
сильно була зненавиджена ал- 
бертійськими фармерами і ро
бітниками, що під час провін
ціональних виборів ганебно 
провалилася, не вибравши ні 
одного посла. Така сама істо
рія повторилася в недавніх до
мініальних виборах.

Лідери Сісіеф відкинули про
позицію комуністів в справі

і кан
дидатів капіталістичних партій 
як в провінціональних виборах 
Алберти, так і в недавніх домі
ніальних виборах. Вони бажа
ли залишитися “респектабель
ними громадянами" в очах ка-

1\ЖС серйо.ищі

в других частинах Румунії 
збіжжя і продати його тут по 
дешевшій ціні. “Одначе селяни 
не мають чим йому платити”, 

сантиментально зауважує 
“Діло”.

Уряд не думав би робити і 
цих жалюгідних заходів допо
моги, коли б не "вістки про 
комуністичну рухавку”, себто, 
про комуністичний рух селян.

південній Це цілком зрозуміло. Беса- 
рабські села впираються стрі
хами у води Дністра. А за Дні
стром, на радянському боці, 
розположені села квітучої Ра
дянської Молдавії, автономної 
республіки в складі Радянської 
України. Міцніють там кол
госпи. Переможно гудуть трак
тори на колективних ланах, що 
несуть з собрю заможне і куль
турне життя для молдавських 
і українських селян-колгоспни- 
ків. Бачать бесарабські селяни, 
як вільно і щасливо живуть 
по другому боці річки їхні 
брати.

Не дивно, що в бесарабських 
селах шириться комуністичний 
рух. Голодні, пограбовані ру
мунськими боярами, бесараб
ські селяни починають розумі
ти, що тільки Комуністична 
Партія зможе привести їх до 
такого щасливого життя, як є 
по другому боці Дністра, в Ра
дянській Молдавії,

Не дивно, що там почався 
рух за “еміграційними пашпор- 
тами". Селяни хочуть дістати 
свої шшіпорти, щоб дістатися 
з ними па радянську сторону. 
Це вже не бочки, панове з 
“Укр. Голосу”, Канал. Фарме
ра" і іній., якими ви дурили 
українських робітників в Кана
ді, що в ііі^х радянські селяни 
мали втікати через Дністер до 
Румунії.

Не до боярської Румунії, II 
країну голоду, епідемій та без
робіття втікають селяни, а са
ме звідтіль. Селяни думають, 
якби їм дістатися на радянську 
сторону, щоб інекпі з румун
ського окупаційного псі, |,|,

В останньому числі “Фарм. 
Життя” було звідомлення про но
вий бойовий страйк фармерів-мо- 
лочарів в Спол. Державах. Страйк 
прибрав широких розмірів і за
грожував містам браком молока.

Фармери - страйкарі тримають 
солідно. По всіх дорогах, що ве
дуть до міста стоять сильні піке
ти, що стримують троки з моло
ком. Пнкетні лінії є такі сильні, 
що спиняють поїзди і, коли нахо- 

, дять на них молоко, виливають 
його на землю.

З цього приводу багата моло
чарська компанія МедовМур Дей- 
ріс, яка заробила велику суму 
грошей на фармерському молоці, 
кричить про “вандалізм та теро
ризм” і домагається, щоб влада 
вжила рішучих заходів проти 
страйкуючих молочарів. Хоче, ба
чите, визискуючи та опоганюю
чи фармерів, дальше робити вели
кі зиски. Страіік, звичайно, є її і 
іншим компаніям не на руку, тим 
більше тоді, коли він був би ви
граний. Це значило б, що компа
нії мусіли б платити вищі ціни за 
молоко .мати трішки менший при
хід, а зате фармери мали б кілька 
центів більше на закупно конеч
них річей до хати.

В Америці є “широка демокра
тія"... Тільки не для робітників та 
фармерів. Робітники мусять пра
цювати за низьку заробітну плат
ню і дорого платити за речі, що 
вони їх потребують; фармери му
сять продавати продукти по дуже 
низькій ціні, а фабричних продук
тів не можуть докупитися. Але

“Фарм. Життя”. Коли во- 
ніколи не читали, дати їм 

прочитати його, чи самому прочи
тати деякі статті і дописи. Стара
тися зробити їх передплатниками. 
Пам’ятаймо, шо в листопаді ми по
винні приєднати для “Фарм. Жит
тя” 750 нових передплатників. Це 
число не є велике і його легке 
можна перевиконати, коли доло- 
жити трохи щирої праці. Пам’я
таймо, шо кожний новий перед
платник, це один більше борець 
за краще життя, це борець протг 
голоду, фашизму -і війни, — вій
ни, яка вже ведеться на сході Аф
рики і може поширитися на цілій: 
світ, коли ми організованою си
лою не спинимо її.

Говорячи про членів наших ор
ганізацій, ми маємо на думні това
ришів, товаришок та нашу молодь. 
Всі вони повинні бути втягнен 
до праці в кампанії. Але не можна 
забувати також і про наших сим
патинів, яких також треба втяг
нути до праці в листопадовій кам
панії. Кожний член і симпатик на
ших організацій повинен мати ліс- 
ту на збірку фондів і старих та 
нових передплат. Кожний з них 
повинен зібрати по можності як
найбільше фонду.

Ще одно дуже важливе питан- 
.....7.. 777 ;._.7::ст27 2 шо ня. Нам широко треба застосува-
його виготовили прескоми з заря-' ти змагання провінцій, округів, 
дами наших організацій на і 
цях, та кожному членові доручи
ти певну частину того плану до 
виконання. Не треба робити так, 
як бувало в деяких відділах, що 
всю праця стараються виконати 
прескоми, а загально члени відді
лів беруть дуже малу участь в 
кампанії, за винятком того, що 
прийдуть на підприємство чи за
баву. Треба кожному членові на
значити зібрати таку то суму 
пресфонду, старої передплати і 
певне число нових передплатни
ків.

Треба назначити також кожно
му членові відвідати певну кіль
кість фармерів, переговорити з 
ними, довідатися, що вони дума

вши О,'ОРО,1И СРСР. Ні молоді гроша-
готові оГроиіщ ирХ^Х б?; ТІГКП ’,аС?",у Т,,Х’ ЙКІ 
нападів імперіалістів^ ‘ ^УТ11^ “1іи,ну від 30в,1і1иніх
можуть довести до «іпаижньои» „ш' *Ш ко,,лоні Манчжурії 
Радянський Союз, всупе„еч йон, мипДУ-Я"0,,?ЬК"Х ,п,л|їв "а ’ «супереч ного мирної політики.

ного кредиту, а не сісіефний 
або єдинофронтовий комуні
стичний кандидат, то вина за 
цс спадає на Лучковича. Сим
патини комуністичного руху 
були б всіми силами підтри
мували сісіефного кандидата, 
коли б він був дістав номіна
цію 
ференції.

Подібне можна сказати про 
виборчий округ Спрінгфілд,

організаційного життя, 
ливість полягає в тому, 
своєчасно звідомляють 
організаційної праці, 
добрі сторони, вказують на недо
стачі, дають свої поради чи аляр- 
мують через пресу, коли є провал 
в праці, щоб завчасу працю на
ладнати.

Особливо важливе завдання 
спадає на фармкорів і дописувачів 
в часі пресової кампанії. Вони по
винні бути на засіданнях коміте
тів чи зарядів тоді, коли вклада
ється план. Зараз таки другого 
дня вони повинні написати до пре
си про цей план та подати свої 
зауваги.

Від першого дня пресової 
панії фармкори і дописувачі 

рона бідняцьких фармерів пе- “нині слідкувати за ходом кампа
нії і про все звідомлятн до преси. 
Устроїли товариші забаву чи ін
ше підприємстно, треба написати 
про це, який був успіх, як стави
лися фармери до тієї забави чи 
підприємства; були воші задово
лені чи ні. Коли ні, то треба під
шукати причин, висвітлити їх 
ге, щоб не тільки даний відділ 
уникав подібне, але, щоб по цілій 
Канаді товариші знали, що тако
го то не слід робити.

Підуть товариші з лістами між 
фармери за збіркою фондів чи пе
редплат. Треба написати про це, 
як ставляться фармери до нашої 
преси, що говорять про неї, чи 
чіпають її, що їм найкраще по
добається, про що воші хотіли б 
читати, а чого нема у нашій пре
сі- Це дуже важливе, бо таким 
способом можна мати думку зага
ду і відповідно можна уліпшунати 
нашу пресу, зробити її більш ці
кавою.

А виклики на змагання? Хіба 
не важну ролю в допомозі нашій 
пресі відограють виклики иа зма-

Ліга Фармерської Єдности 
запропонувала .проводові Ю- 
найтед Фармерс оф Кенада, 
Саскечеванська Секція, спільну 
конференцію для обговорення 
питання організованої об’єдна
ної акції проти секвестрацій 
за довги і податки, як також за 
відповідний реліф для тих 
фармерів, які його потребу
ють. Ця пропозиція є великої 
ваги для зубожілих фармерів 
й тому її повинні підтримати 
всі організовані і неорганізо
вані фармери.

В Саскечевані, наприклад, в 
багатьох муніципалах секве
страція збіжжя за податки по
чалася разом зі жнивами. Ат- 
торні-дженерал Дейвис заявив 
в пресі, що муніципали мають 
повне право секвеструвати 
збіжжя за залеглі податки, в 
наслідок чого вони (муніци'па- 
ли) пішли за його порадою.

Містер Молой, головний 
урядник провінціонального ре- 
ліфового департаменту вислав 
листи до муніципалів з пові
домленням, що вони сами му
сять заопікуватися тими фар. 
мерами, які потребують релі- 
ФУ- Цей пан радить мупіцппа- 
лам, щоб вони притримували
ся “гострої економії", 
Різними способами старалися 
відсилати з нічим до дому тих 
фармерів, які приходять дома
гатися реліфу. Треба сказати, 
Що багато муніщіналіп, йдучії 
за порадою цього неголодного 
"апа, ечеркиулп з реліфової лі-1 
сні багато фармерськпх родин 
ньі хоч маюсь грохн збіжжя ! 
го такої низької якості, що! 
збіжеві елевейторк щ. хочу сі, 
його кунуїіати.

Сн нація є

Ман. В цьому окрузі не було 
комуністичного кандидата, але 
сісіефні лідери відмовилися 
приняти мінімальну виборчу 
програму єдиного фронту й 
тому сісіефний кандидат Сол- 
керс перепав незначною менші
стю голосів. Послом в окрузі 
Спрінгфілд вибрано ліберала 
Торнера. Симпатини комуні
стичного руху в Спрінгфілд 
кількома наворотами пробува
ли створити єдиний фронт з 
сісіефниками в окрузі Спрінг
філд, але їхні старання не при
несли бажаних успіхів. Як би 
сісіефні лідери були приняли 
мінімальну програму єдиного 
фронту, то Солкерс сьогодні 
був би послом, бо тоді сим
патини комуністичного руху в 
Спрінгфілд були б працювали 
за ним всіми силами і без сум
ніву були б приєднали йому 
тих пару соток голосів, яких 
йому не хватало, щоб бути ви
браним.

На ці факти повинні звер
нути свою увагу сісіефні лі
дери. Вони повинні зрозуміти, 
що не можна довше ігнору
вати справи єдиного фронту, 
який їм пропонують комуністи 
чи то в часі виборів, чи в часі 
боротьби фармерів і робітни
ків за кращий кусок хліба. 
Цього єдиного фронту дома
гається від сісіефних лідерів 
їхнє рядове членство. За цей 
єдиний фронт комуністичні 
провідники й симпатини кому
ністичного руху поведуть ще 
більш вперту боротьбу, поки 
не дібються бажаних резуль
татів.

Вашингтон. — Департамент 
рільництва оповістив, що цьо
горічний збір пшениці в Спол. 
Державах виносить 598,935,000 
бмп.іів, а збір кукурудзи 
2.-13,139,000 бутлів. Місяць 
тому було оповіщено, що 
Опол. Держави будуть мати 
595,000,000 бушлів ’ пшениці 

нього року, або майже чотири 
мільйони бушлів менше, як по
казують найновіші обчислен
ня- В минулому році продук
ція пшениці в Спол. Державах 
виносила 497,000,000 бушлів

І

Ця важ- 
що вони | 
про 

показують

лися втратити в панів ласку й 
тому відкидали пропозицію 
комуністів в справі єдиного 
фронту, Хоч рядові члени в 
багатьох випадках підтримува
ли цю пропозицію.

Одним з сісіефних лідерів, 
що відмовилися від єдиного 
фронту з комуністами і не хо
тів погодитися на скликання 
єдинофронтової конференції 
для номінування єдинофронто- 
вого кандидата 'на посла, був 
М. Лучкович, бувший сісіеф
ний посол додомініального 
парламенту з округа Вегревил. 
І коли тепер в тії 
шов послом І
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НАВКОЛО ВІЙНИ В ЕЇЇОШЇ ВИД ВИБОРІВ В ОКРУЗІ СЕЛКИРК 

фармери північної АлбертаПОДЯКА

ВИСТАВА ЗОО-ЛІТТЯ ПРЕСИ

З Риму

Сіп ШЧІІІІХ

О 
1

Комуністичний Виборчий 
Комітет.

ВИБОРИ СТАЛИ ПРИЧИНОЮ 
СМЕРТІ СТАРИКА

ІТАЛІЙСЬКІ АВІАЦІЙНІ 
СПОРУДЖЕННЯ В АФРИЦІ

БОЙКОТ КОШТУВАТИМЕ 
АГНЛІЮ $45,000,000 

РІЧНО

ЩО
ПОВІДОМИВ

, ЩО ВІН

.1

з
лише
землі

Лондон. — Якщо Ліга Націй 
припинить закордонну торгів
лю Італії приміненням еконо
мічних санкцій, ТО’ Велика Бри
танія втратить більше як 
$45,000,000 річно в товарах, які 
вона експортує до Італії. Тре
тину всіх бритійських експер
тів до Італії становить вугілля. 
Опісля йде залізо, сталь, ма- 
шйнерій, вовна і автомобілі} 
Велика Британія імпортує іта
лійських товарів на $42,500,000 
річно.

АПЬЖЕРІЙСЬКІ ФАРМЕРИ 
ВИКИНУЛИ КАНАДСЬКУ 

ПШЕНИЦЮ У ВОДУ
Оран, Альжерія, 18 жовтня. 
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Коли наша газета йде до|Давфин Ривер 
друку не маємо ще повного ви- 
сліду з голосування у вибор
чому окрузі Селкирк. Немає 
ще висліду з виборчих полів у 
Шарпвуд, Типерері, Снейк 
Лейк, Гренд Репідс і Борене 
Лендінг. Вислід голосування в 
користь т. І. Навдзівського в 
тих полах, з яких досі наспіли 
офіціальні звідомлення пред
ставляється так:

Кругом тих та інших негайних 
домагань фармерів треба органі
зувати боротьбу на фармах не ли
ше в північній Алберті, але в усіх 
степових провінціях. В цій бо
ротьбі особливі завдання перед 
українськими робітничо-фармер- 
ськими організаціями.

Українські робітндчо-фармер- 
ські організації разом з Лігою 
Фермерської Єдності вже від те 
пер повинні обговорювати на сво
їх мітингах усі найпекучіші дома
гання фармерів,- скликати масові 

готовитися до наступних

ІНорвей Гавз 

Опозиційні голоси виборців 
в окрузі Селкирк проти старих 
партій — консервативної і лі
беральної — були цим разом 
розпорошені аж на чотирьох 
кандидатів — комуністичного, 
сі-сі-ефного, реконструкційно- 
го і сошіял-кредитового. На 
кандидатів цих чотирьох пар
тій віддано в окрузі Селкирк 
6,092 голосів. Вислід виборів 
на основі звідомлень виборчих 
урядників поставили кандида
тів в такому порядку щодо чи
сла голосів:
Торсон, ліберал  8,920 
Торвалдсон, консерватист 3,892 
Навізівський, комуніст . 1,954 
Ленгтон, сі-сі-еф  1,625 
Гордон, партія Стівенса 1,265 
Миле, сошіал-кредит ... 1,248

Вест Килдонан ..
Олд Килдонан ...
Ст. Поле ........

■Лакпорт 
Ст. Ендрюс
Олд Інгленд 
Вест Селкирк ....
Стоні Мавнтейи ..
Раквуд 
Стонвол 
Троє Айл
Арґайл 
Гуд Говп ..............
Пиджон Блоф ....
Пегіс 
Клендибой 
Пітерсфілд 
Ґантон 
Балморал 
Вестергем 
Тюлон 
Дондес 
Гартлі ,...................
Нетлі 
Метлак 
Вінніпег Біч .' .... 
Меліс 
Плом Ридж 
Комарно 
Норис Лейк
Полсон 
Малонтон  
Фолей 
Гусавік ........
Ґімлі
Фрейзервуд
Сенридж ..........
Нарсиз........... ;...
Неветон .................
Отто .................
Кларклей 
Лондар 
Лилі Бей
Діргорн 
Кукс Скул 
Четфілд .................
Мелеб 
Берло ....................... 
Кемп Мортон..........
Арнес .......................
Ярослав ...................
Рембрендт ..............
Силвер .....................  
Скай Лейк ..............
Попларфілд ............
Гамерлик .................
Істленд.....................
Ериксдейл...............
Макрос ...................
Вогар .......................
Овтфілд....................
Доглейк .................
Молвигил ...............
Барововскі ..............
Брод Велі ................
Арборг ...................
Відир .......................
Ґейсір .....................
Гиойса .....................
Ривертон ............
Ледвин ...................
Шорнклиф...............
Окно .......................
Силвен .....................
Бовил .......................
Фішер Бреич 
Фішертон ...............  
Лараком 
Кемпер ...................
Пайопір Скул 
Дарвин 
Зант  
Ешерн 
Стіп Рак 
Ніо Скатлепд
Фалкіїер 
Мусгорн 
Греіемдейл 
Волмор 
Годжсон 
Розепберг 
Гоїіардіпіл 
Гскла 
Литл Бул гед
Кустатак 
Далас 
Гарвіїл 
Гилбре 
Фейрфорд 
Сі. Мариш 
Дейішс ІІойїіг........
Джнпсомнил 

кфАРМЕРСЬКЕ ЖиттаД^ЕРЕДА, 23 ЖОВТНЯ 1935.

платити. А ті, що й мають дещо 
незмерзлої пшениці, чи ті, що 
залишили пшеницю з минулого 
року, отримають низькі грейди, 
продадуть пшеницю за низьку ці
ну.

І на запитання в розмові із фер
мерами, що ви думаєте робити, як 
вам дальше жити, зовсім слушно 
заявив один молодий, літ 29 фер
мер, що “будемо страйкувати й 
боротися за кращі грейди та ви
щі ціни. Будемо домагатися від 
провінціонального уряду, уряду 
Абергарта, щоб сповнив свої пе- мітинги, 
редвиборчі обіцянки”.

Боротьба бідняцьких і середніх 
фармерів являється зараз одино
ким вихідним пунктом з нужди та 
злиднів. Фармери північної Ал- 
берти, перевівши вже два герой
ських страйки (Мирнам, Мон- 
дейр), самі переконалися, що ли
ше єдинофронтовою боротьбою 
(бідняк і середняк) зможуть ви
бороти краще >(<иття.

І фармери. Північної Алберти 
не спиняться^перед дальшою бо
ротьбою за покращання їхнього 
злиденного Життя, за негайний 
реліф і безплатне насіння для усіх 
потребуючи^ та тих, що потерпі
ли від морозу, державну асекура- 
цію від градобиття, морозу та ір
жі, за кращі грейди й вищі ціни на 
збіжжя та інші фармерські про
дукти, проти продажі фармів та 
викидання фармерів з їхніх хат, 
звільнення бідноти від податків. 
Вони стануть до боротьби за ска
сування 98 секції карного зако
ну, за знесення невільничих кем- 
пів, вони стануть єдиним проти- 
капіталістнчним фронтом до бо
ротьби проти голоду, фашизму і 
війни.

жені канадською пшеницею та 
викинули її у воду заливу Мо- 
стаганем. Вони протестували 
■проти закордонної компетиції.

Викинена у воду пшениця 
була частиною 73,400 бушлів, 
яку сюди привіз норвезький 
тягаровий пароплав.

Фармери продерлися через 
поліційний кордон на човни, 
на які виладовувано пшеницю 
з корабля. Пізніше вони .пере
вернули автомобіль збіжевого 
купця й відбули протестацій- 
ний мітинг проти імпортів за
кордонної пшениці.

(Альжерія є в південно-за
хідній Африці й належить до 
Франції.)

“Будемо страйкувати” — говорять 
¥ о • •• А

Комуністичний Виборчий Ко
мітет округа Селкирк бажає 
зложити сердечну подяку всім 
тим фармерам і робітникам 
округи, які в різний спосіб до
помагали у виборчій кампанії 
комуністичного кандидата тов. 
І. Навізівського. Щира подяка 
належиться всім симпатинам 
комуністичного кандидата, які 
жертвували, скільки могли, на 
виборчий фонд комуністично
го кандидата,, давали йому й 
комуністичним промовцям ніч
ліг і харчі в часі кампанії, скру- 
тинірам, що жертвували цілий 
день свойого часу в день ви
борів, і всім тим, що голосува
ли на комуністичного кандида
та.

цій і, коли буде “примушена”, 
буде боротися “навіть в євро
пейській війні".

Інші звідомлення з Риму го
ворять, ЩО прем’єр Муссоліпі 
бажає вести переговори з 
Францією і Англією про мир 
і Етіопії та про потреби Іта

лії в Східній Африці. Урядові 
джерела заявили, що мандат 
Ліги над чотирма старими про
вінціями Етіопії і контроль 
Італії над рештою нової Етіо
пії задоволпть її бажання.

З Женеви повідомляють, 
Радянський Союз і.*, 
офіціально Лігу Націй, 
прийняв і застосовує вже санк
ції проти Італії. Англія і Бель
гія також застосували санкції

боїв.
Наші організації в Північній 

Алберті, головно в околицях Мир
ная і Мондейр, де відбулися 
страйкові бої, мають великий 
вплив серед бідняцького фермер
ства, головно серед фармерів, які 
належать до українських націона
лістичних і церковних організацій. 
Наприклад, в околиці Ланюк, де 
наші організації .брали активну 
участь в страйку, українські фар
мери (католики), які, навіть про
бували скебувати в минулому 
страйку, вже приходять до наших 
товаришів, мовляв, “щось треба 
робити!”

Наші організації й поодинокі 
провідні товариші повинні якнаіь 
ширше використовувати впливи й 
авторитет наших організацій в 
Північній Алберті, творити із ци
ми українськими націоналістич
ними й католицькими фермерами 
та їхніми організаціями єдиний 
фронт боротьби за негайні дома
гання бідняцьких і середніх фер
мерських мас, і в цій боротьбі бу
дувати наші організації — буду
вати єдиний протикапіталістичний 
фронт. Млінський.

Повітряна піхота Червоної армії Радянського Союзу, яка готова оброняти країну 
Рад перед нападом імперіалістичних хижаків, відбула свої маневри в околиці Києва, де зро
блено дуже вдачні спроби. Скакаючи з парашутами з. літаків поза ворожим фронтом, ці 
військові частини спосібні скоро сформуватися в ряди і наступати на ворога ззаду.

Париж. — “Ле журналь" вмі
щує статтю свого кореспон
дента, який зробив політ до 
Ерітреї і бачив італійські авіа
ційні спорудження в Африці. 
“Ле журналь” зазначає, що бу
дований італійцями аеродром 
може прийняти 350 літаків 
найновіших конструкцій, 2 тис. 
італійських робітників працю
ючи вдень і вночі, протягом 
трьох місяців спорудили по
тужну авіобазу. До аеродро
мів ведуть три асфальтовані 
шляхи Ерітреї. Побудовані 
колосальні ангари для 24 лі
таків, що допускають одно
часний виліт 12 літаків.

Споруджені селища для об
слуговування частин. Всі мате
ріали для цього будівництва 
приставляються з Італії.

проти Італії, а відтак слідува
ли Франція, Польща, Чілє, Гре
ція, Фінляндія, Куба, Коломбія, 
Швеція і Норвегія. Ліга Націй 
вірить, що Італія в короткому 
часі відчує наложені на неї ка
ри.

З достовірних джерел в Римі 
повідомляють, що Італія скон
центрувала у своїй колонії 
Лібії 30,000 війська і уфорти- 
фіковується на єгипетському 
кордоні. Одночасно італійці 
вдома нападають на Англію за 
те, що вона не хоче відтягнути 
свого воєнного флоту з Серед
земного моря.

В той сам час з Каіро, Єги
пет, ш&хрдять звідомлення, 
що бритійські і єгипетські вій
ськові урядники і знатоки об
говорюють питання оборони 
Єгипту. На єгипетсько-лівій
ський кордон вислано великі 
транспорти зброї. Англія зі
брала біля 1,200 воєнних аеро
планів, велику' кількість вій
ська і сильний воєнний флот 
в Александрії.

Бритійські аероплани, танки, 
машинові скоростріли, артиле
рія пливуть безперестанно до 
єгипетських портів. Звідомлен
ня говорять, що в Серенейка 
сконцентровано біля 80,000 
італійського війська різного 
типу під командою ген. Баль- 
бао.

тів за бушель.
Багато фармерів навіть не мо

лотять. Так і залишають скоше
ну та поштуковану на полі пше
ницю — будуть палити її. Пали
ти скошену пшеницю будуть фар
мери не тому, як це два роки то
му спекулянти в Бразилії сипали 
у воду й палили каву, щоб затри
мати вищі ціни, але будуть палити 
тому, що вимолочене збіжжя, яке 
збіжеві компанії забирають майже 
за дармо, не покриє навіть коштів 
молочення. А цілорічна праця 
фармера-бідняка так і пропала. 
Перед бідняцькими фармерами так 
і стоїть питання, як пережити дов
гу і гостру канадську зиму? Як

голодних

Звідомлення з Аддіс Абаба 
від 15 жовтня говорять, що 
король Гейлі Селасі закликав 
до створення найбільшої армії, 
яку досі мала Етіопія, щоб ве
сти святу війну проти Італії' і 
відобрати від неї святе міста 
Аксум. Король особисто дав 
розпорядження Абуна, або 
єпископові всієї країни, щоб 
він проголосив святу війну і 
закликав етіопців до участи в 
ній. Етіопська армія нарахо
вує тепер 1,000,000 солдатів.

Звідомлення з південного 
фронту говорять, що в провін
ції Огаден відбувається бій бі
ля міста Вальваль. Великі від
діли італійської армії посува
ються вперед. Етіопці ставлять 
сильний опір, відбиваючи на
ступ з своїх захисних місць в 
горах. Італійські аероплани 
бомбардують етіопські війська 
й цивільне населення, яке вті
кає в гори.

Звідомлення з Джібуті, 
французьке Сомалі, говорять, 
що 4,000 етіопців перейшли 
кордон Італійського Сомалі бі
ля міста Дольо, а решта 14,000 
армії перейшла теж кордон Со
малі і зайняла місто Оддур, яке , 
лежить 65 миль від кордону. 
Крім цього на південному , 
фронті наступає 100,000 етіоп- ■ 
ська армія проти армії генера- • 
ла Граціані. Етіопці повідом- , 
ляють, що вони проломили ме- 

~ ханізований італійський фронт
і попсували три танки.. .Етіоп
ці звідомляють, що італійці 

і вживають бомбів, начинених 
. газом.

Етіопці заявляють, що нако- 
і ли італійська армія зайде глиб

ше в країну, то північна етіоп
ська армія розпічне проти неї 
давно готовану атаку й італій
ська армія 'попаде' в лапку.

Звідомлення з Риму від 17 
жовтня говорять, що італій
ське міністерство війни видало 
розпорядження, щоб італій
ська армія в північній Етіопії 
розпочала негайно 250 миле- 
вий наступ на Джіджігу і Га-І 
рар. Італійські військові зна
токи побоюються, що коли на
ступ не пічнеться швидко з Со
малі, то етіопці дістануть по- 
достатком танків, машинових 
окорострілів і модерних руш
ниць та іншої зброї від Брита
нії та Бельгії і зможуть загро- 
зити італійським успіхам. Іта
лійці на південному фронті 
змагають добитися до Джіджі- 
га, щоб перервати шляхи, яки
ми етіопці дістають зброю з 
Бритіпського Сомалі.

Кореспондент французької 
газети в Етіопії повідомляє, 
що етіопці почали наступ на 
італійську армію, щоб відобра
ти святе міста Аксум, але по
терпіли поразку. Коли вони 
наближалися до італійської ар
мії з рушницями, списами та 
шаблями, італійці відкрили 
вогонь з машинових скоро- 
стрілів і викосили їх до ноги.

Французький прем’єр Ла- 
валь робив нову спробу вести 
переговори з Муссоліпі, щоб 
стримати війну в Етіопії, але І 
потерпів невдачу. Муссоліпі 1 
поставив між іншим умову, 
щоб Англія відтягнула свій 
воєнний флот з Середземного 
моря.

І Іредставник італійського 
уряду заявив, що Італія буде 
вести далі війну в Африці, не 
зважаючи па санкції Ліги На-

• | СЛІДОК боротьби,
ЦІВ шифр цієї умовної 
але потерпів повну 
йому в иїлося тільки 
що "там-тамщнкн" 
лістамп і навчаються 
мистецтва те г 
ках. При помочі . .
грає роль барабану і тонкої 
але міцної папочки, вони витво
рюють пайрізнородніші звуки, 
часом напомпнаючі людський 
голос. Не дивлячись на різни
цю говірок, яких є до 600 в 
Африці, мову “там-таму" розу- 

> все населення.
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Недавно в Лондоні у зв’язку з 
конференцією наукового інститу
ту журналістики була відкрита 
виставка “Англійська періодична 
преса за 300 років". На виставці є 
низка рідких експонатів. Першим 
зразком англійської публіцистики 
числиться видання Віілляма Кск- 
стона з 1480 року. Періодична 
преса починає свою історію від 
1606 року, коли почало друкува
тися видання “Меркутнус Галло- 
беліїкус". Воно виходило раз на 
шість місяців на латинській мові і 
друкувалося у Франкфуріі (Ні
меччина). В 1622 році в Лондоні 
почала виходити перша газета, 

І що почапала ніс пси зі снігу.
Па виставці особливо багато 

.іасіун.тена преса і брошури Ве
ликої англійської революції. Ре
гулярний вихід газет почався 
тільки при кінці XVII столії ія. 
Деякі та.ієні почали іпіхотнти разі 
на ірії ніжні. Перша газета в су
часнім розумінні "Моршшг носі" 
(нихошіь іо іепер) вийшла в 
1772 ропі. Цікавим є, ніо на іше- 
іавці іасіун.іені іенкі провінцій-

■ і а ієні, піп іюч.і.ні виходи-1 
по скорше вії

Пізня весна й несприятливе зим
не літо в північній Алберті зазда
легідь сигналізували бідняцькому 
фармерству ще більші злидні та 
нужду, ще тугіше затягання ли
хварської петлі на знищені вже й 
до того бідняцькі господарства. 
Так і сталося. Пізно засіяне збіж
ися, головно пшениця, хоч і виро
сла в солому, то користі із неї фар
мери не мають.

Як ніколи перед тим, майже се
ред літа (14 вересня) впали силь
ні .морози й знищили майже усі за
сіви. Тут то там залишилися не
значні латки, на яких пшениця 
врятувалася від морозу. Не до
зрів також овес та інші культури. 
Що не знищив мороз, то добила 
іржа.

Саме тепер є молочення. Тако
го молочення, як в цьому році, як 
говорять фармери, (маю на думці 
вегревилський округ), ще не па
м’ятають. Рідко подибати ща- 
сливця-фармера, що має третій або 
четвертий грейд (номер) пшениці. 
В більшості пшеницю беруть від 
фармерів за 5 і 6 грейд, або за 
“фід". Цей “фід” також ділять

ЯК ПЕРЕДАЮТЬ ВІСТКИ 
В АФРИЦІ

Відомий дослідник Африки 
Грін повернув до Лондону з 
довгої експедиції, одиноким 
завданням якої було викрити 
секрет сигналізації, якої вжи
вають для зносин між собою 
негерські племена.

Сигналізація ця, так звана 
“там-там” — передається за 
допомогою барабанів, в які 
негри бють спеціальним спо
собом. Одно село за другим 
підхоплюють ці звуки, які пе
редається на сотки кілометрів 
з дивуючою скорістю.

Грін, володіючи кільканад
цятьма негереькпх діалектів, 
пробував роздобути в тубиль- 

і мови, 
невдачу, 

вияснити, 
є спеціа- 

цього 
в дитячих ро- в 

і дерева, що

‘ Внндзор, Нова Скошія. — В 
’ тутешнім шпиталі номер 70- 

літній Сайлес Блекборн в на- 
' яка винизала

ся після сварки між ним а Ал- 
бертом Лютоном в справі ви
борів. Коли Лютий приїхав до 
Блекбориа, щоб відвезти його 
до голосування, Блекборн, як 
каже Лютон, стрінув його на 
порозі хати з револьвером в 
одній руці і з ножем В Другій. 
Між ними двома винизалася 
бійка, підчас якої револьвер 
вистрілив і куля прошила гру
ди Блекбориа. Лютон був ра
нений ножем в руку. Блекборн 
був самітний і жив собі в хати
ні біля озера. Сусіди кажуть, 
що Блекборн і Лютон жили в 
незгоді між собою й’кілька ра
зів сварилися перед цією тра
гедією.

І прогодувати та вбрати
та обірваних Дітей? І найновішу кампанію. Цим

На цих злиднях бідняцького | 
фармерства почали спекулювати 
різні фармерські “приятелі”-шку-

і родерн та збіжеві кампанії. На-
■ приклад, в розмові з одним фар- 
і мером (середняком) в Плен Лейк 
і він сказав таке: “Минулого року 
> я мав гарний врожай. Пшеницю 
і я мав номер другий. Тому, що 
і потреба не вимагала продати усю
■ пшешішо літом, мені залишилося і 
і пару сог бушлів пшениці дотепер.
і Коли цього року пшениця змер-
■ зла, я думав, що продам свою
■ пшеницю з минулого року за пер-
I ший номер. ;
і Однак перечнслипся він, бідня- 
• га. Коли він привіз минулого 
І іижня фіру іішеїнші, то об'їздив 
, усі елевейторн й на силу прочан 

за четвертий номер. Цього року
і був мороз і уся пніеннця змерзла, 
1 а ви хочете першого або другого 

номера за пшеншно говорінь
і агешті фармерам, які часом маю її, 

кілька но.іііі ліпшої пшениці, цьо
горічної чи з минулого року.

Бі Ніякії, а іо й середняки 
фармери не можучі, ирніуііаиісн 
переч злігшими г,і комианійинмп 
стіскулміи.іміі. її, що їхнє збіж
жя иимер.ію, вже ошпш.иіся її 
вужчі іа .їли иінх, і.иіін ш ще шмец 
і.і иіис и човні, бо ївшій, за шиур-| жіло, 

кп ю кошсішя не м.иоїк чим за- хліба.

ГІТЛЕРІВСЬКА КАМПАНІЯ 
ПРОТИ ЦИТРИН

Гітерівці проголосили свою 
" ' . ра

зом гітлерівці рішили повести 
вперту кампанію проти вжи
вання цитрин. Це не тому, що 
разом з цитринами можна 
спровадити великого, небез
печного павука, від укушення 
якого немає ніякого рятунку, 
але просто тому, що населення 
Німеччини “не потребує" цит
рин, бо може їх заступити до
машнім рубарбом, який росте 
па “рідній землі”.

Гітлерівські газети ведуть 
перед в цій кампанії проти 
цитрин. В них пишеться, що 
“німецька кров є тісно зв’язана 

німецькою землею" і Щ‘> 
"продукти нашої рідної 
можуть дати нам рь'Чі.'' 

німецьку кров".
"Цитрнію, ми не потребуємо 

тебе більше", кричать гіг.те- 
річці. "Пащ добрий, старий, 
рідний рубарб заступить чтіоє 
місце."

Але факт гак і факт зали- 
шиться. Гітлерівці розгорнули 
кампанію проти цитрин не то
му, що їх рубарб такий самий 
за добрніі, як ції грипи, але ...-----.,
тому, що зц режиму Гіглера міє буквально 
німецьке иасе.тенин гак зубо-

ЧЩ Не має зашо купити Франція має вишколену ре
зервну армію з 6,328,000 чол.

ФС
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З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ

із Стівенсом проти інтересів фармерів і робітників.

З ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ

на самому

недостачі

в окрузі.

тіінііого делегата до СРСР

секретар.

па
на-

Мирнам, Алта.,
С. Юрііічук,

ВИНОГРАД У КОЛГОСПАХ
Ще в 1932 ропі сміляпський кол

госп “Серп і молот" засадив ви
ноград иа площі 1% гектара. Че
рез два роки з виноградинка зня
ли перші плоди, а тепер знімуть 
понад 3 тис. кілограмів виногра
ду, що дасть колгоспові прибуток 
у 6 тис. карбованців.

НОВА ЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ

У Шполі па Київщині досі була 
тільки одна елек_?остаіщія на 55

ЗРОСТАЄ НЕГРАМОТНІСТЬ

І В цьому навчальному році поза 
бортом школи в Польщі зали
шиться близько мільйон дітей. З 
того числа велика частина припа
дає на Західну Україну. У захід
них областях Польщі, в колишніх 
австрійських районах, де донедав
на неграмотних майже не було, за 
останні роки помітне збільшення 
масової неграмотності.

Спеціальний закон забороняє 
затримувати в класі на другий рік 
більше чим 8% дітей, в наслідок 
чого не рідко буває, що в шосте■

Після переїзду з Харкова до 
Київа почав працювати інститут 
підвищення кваліфікації праців
ників мистецтва при Наркомосві- 
ті. Цього року в інституті вити
меться 3,000 акторів-студентів.

У відміну від інших навчальних 
закладів студенти цього інститу
ту вчаться безпосередньо по міс
цю роботи в театрах, цирках, то
що. До викладання залучені ви
датні режисери, ■ композитори, 
драматурги, артисти. Час навчан
ня — 3" роки.

На всіх 17 мандатів в Мані- 
тобі, ліберали здобули 13 май- ..... .....
датів в недавніх доміпіальних візьме ..
виборах. І зараз після виборів Крірера, відомого

В київській області тепер є 
107 колгоспних родильних будин
ків з загальним числом ліжок 835. 
Багато родильних будпнікв будуть 
відкриті до Жовтневого свята. 
Устаткування для них вже замов
лено.
ФАБРИКА КЛАВІШНИХ ІНСТРУ

МЕНТІВ

конвенції Лучковича, разів три 
чи чотири повторюючи свої 
пропозиції. Комуністичний ви
борчий комітет пропонував: 
відтягнути кандидатури Попо
вича й Лучковича й скликати 
спільну номіпаційігу конвенцію 
обидвох цих таборів чи то на 
□снові організаційної репре
зентації, чи просто скликати 
величезне масове фармерське 
віче і номінованого на ньому 
кандидата підтримувати спіль
ними силами.

І коли частина екзекутиви 
ЮФА-сісіеф, головно її англій
ські члени, включно з секрета
рем, погоджувалися на таку 
пропозицію, то українські її 
члени з Лучковичом на чолі 
рішуче заявилися проти й че
рез те розбили усякі спроби 
створення єдиного фронту бо- 
□отьби за інтереси фармерів, 
який був би вибрав Лучковича 
чи Поповича до парламенту.

Рішуче заявившись проти 
боротьби єдиним фронтом за 
найконечніші потреби фарме
рів, пан Лучкович не тільки не 
цурався єдиного фронту з ви
зискувачами проти робітників 

фармерів, а, навпаки, він і йо
го сторонники самі шукали 
цього фронту з представника
ми капіталу.

Кажуть, наприклад, про за
лицяння Лучковича до соці- 
ільного кредиту. Там Лучко- 
зичові сказали, що він спізнив
ся, що в Абергартовому таборі 
вже й без Лучковича почина
ють переважати викидки та 
дезертири з старих капіталі
стичних партій.

Унаслідувавши тактику “хи 
грого малороса” — що коли 
зе впускають дверима, то тре
ба влізти комином, Лучкович, 
□азом з іншими провідниками 
ЮФА-сісіеф знайшов податли
віший грунт у Стівенсової “ре- 
конструкційної” партії та ді
став повне попертя Стівенса.

В едмонтонській консерва-1

МОЛОДІ ВИНАХІДНИКИ

Молодий технік обласної дитя
чої технічної станції Міша Шейн- 
баум розробив оригінальний про
ект гідроцикла, або водяного ве
лосипеда (байсикл). Проект за
тверджено центральною радою ви
нахідників України. Шейбаумоні 
доручено виготовити пробну мо
дель, над якою він тепер і працює.

Готовий гідроцнкл матиме 1 '/з 
метра завдовжки % метра завшир
шки і 75 сантиметрів заввишки. 
З боків і спереду в нього буде три 
лижі, з яких передня правитиме 
внодночас за стерно. Два гвинти гі- 
дроцикля приводптимуться в рух 
двома педалями. На цьому люди
на зможе зробити близько ЗО кіло
метрів на годину по воді.

ЕЛЕКТРОФІКАЦІЯ КОЛГОСПІВ

У київській області проводять 
тепер велику роботу коло елек- 
трофікації колгоспів. У 75 кол
госпах збудовані електричні під
станції та прокладено 219 кіло
метрів високовольтної сітки.

Цілком електрифіковані 8 кол
госпів у Корсунському, 3 — у 
Канівському, 2 — у Маньківсько- 
му і 1 — у Чигиринському райо
нах.

між манітобськими • лібераль
ними політиками почався рух, 
щоб майже половину цих по
слів поробити міністрами в ПО

ЖИТТЯ”. СЕРЕДА, 23 ЖОВТНЯ 1935.

М. Лучкович відкинув об’єднаний фронт, 
а фермері відкинули Лучковича

Лучкович не хотів об’єднатися з антикапіталістичним фронтом, але об’єднався
* ------------- (■■-«илл'.и. ГІЧ л г» ал Л Г» ■ г> І плбітиМКІР

РІЧНА КОНВЕНЦІЯ ЮНАЙТЕД 
ФАРМЕРС ОФ МАНПОБА

МІЖ ЛІБЕРАЛЬНИМИ ПОСЛАМИ В МАНІТОБІ 
Є БАГАТО АСПІРАНТІВ НА МІНІСТРІВ

Такими мангановими крісами італійське військо скошу
вало етіопців, які обороняли Адову. Озброївшись найнові
шою воєнною зброєю і винаходами, італійська армія зайняла 
територію, в якій зазнала великої поразки в 1896 році.

СЛАБЕ ЗАЦІКАВЛЕННЯ ВИБОРИ 
В НАШОМУ ОКРУЗІ

кіловат, яка не могла задоволпти 
всього попиту на електроенергію. 
Тепер закінчено будову нової 
електростанції на 108 кіловат. 
Нова станція збудована з власної 
ініціативи і засобами районних 
організацій.
КОЛГОСПНІ РОДИЛЬНІ БУДИН

КИ

Закінчено проектні роботи по 
будівництву в Кпїві фабрики кла
вішних музичних інструментів. Бу
дівництво нової фабрики розпоч
неться на початку наступного ро
ку біля Святошино.

Що року нова фабрика випус
катиме 8 тис. піяніно та 2 тис. ро
ялів.

Фабрику буде збудовано за ос
таннім словом техніки. Усі проце
си виробництва будуть механізо
вані.

АКТОРИ — СТУДЕНТИ

вступі, що кандидати ЮФА в 
Алберті “прирекли підтриму
вати платформу реконструк- 
ційної партії й також, що гоп. 
Г. Г. Стівенс офіціально за
твердив цих кандидатів, як ло
яльних підтримувачів рекон- 
струкційної програми”, лист 
закінчується таким покликом 
до сторників Вегревилського 
округу (лист датований 5 жов
тня 1935 р.):

"Недавні звідомлення з го
ловної квартири вказують, що 
гон. Г. Г. Стівенс дістане вели
ку більшість послів у Східній 
Канаді і тому, що він зокрема 
дуже бажає мати спільників з 
провінції Алберти, то тут ВИ 
МАЄТЕ НАГОДУ ДОПОМОГ
ТИ ВИБОРОВІ П. М. ЛУЧКО
ВИЧА, ЯК КАНДИДАТА, ЯКИЙ 
ПРИРІК КООПЕРУВАТИ й 
ПІДТРИМУВАТИ ГОН. Г. Г. 
СТІВЕНСА, ЯК ЛІДЕРА.

ПРАЦЮЙТЕ й ГОЛОСУЙТЕ 
НА П. М. ЛУЧКОВИЧА.

З пошаною Дж. Л. Аскер, 
дсмініальний організатор.”

Так пан Лучкович, відкинув
ши пропозицію єдиного фрон
ту в інтересі боротьби за тих 
фармерів, яким вимерзло усе 
збіжжя, яких спродують за 
довги й податки, яких вже 
уряд Абергарта починає ви
смоктувати за довги й процен
ти капіталістам, яких опутано 
Бенетовими спеціальними за
конами, — повторяємо, відки
нувши пропозицію єдиного 
антикапіталістичного фронту, 
Лучкович, кандидуючи від 
ЮФА-сісіеф, осідлав також і 
Стівенсову клячу й хотів в’їха
ти на ній назад до домініаль- 
кого парламенту.

Вегревилські виборці кате
горично засудили цю політику 
стівенсо-сісіефного дволикого 
Януса. Вони своїми голосами 
на того ж таки Лучковича й- 
Поповича виразно підтверди
ли, що лише погодившись на 

гивній газеті “Едмонтон Джор- програму єдиного фронту, за
гал” з 2 жовтня появилася за- пропоновану комуністами — 

мітка, що Стівенс затвердив 
9-ох бувших послів ЮФА фе
дерального парламенту, як 
своїх кандидатів і закликав ви
борців Алберти голосувати на 
них, бо вони прирекли підтри
мувати Стівенса і його пар
тію. Між тими 9-ма кандида
тами було й прізвище Лучко
вича. 1 якщо Ґарланд запере
чив свої зв’язки із Стівенсом, 
то Лучкович і не пробував на
віть цього заперечувати.

Пару днів перед виборами, 
усі сторники Вегревилського; 
округу отримали спеціального 
листа від головної квартири 
партії Стівенса за підписом 
Дж. Л. Аскера, доміпіального 
організатора, в якому закли
калося усіх сторників працю
вати й голосувати за Лучковн- 
чом, як Стівенсовнм кандида
том.

Стверджуючи

Стубно, Алта.
Вибори до доміпіального пар

ламенту у виборчому окрузі Вер- 
міліон не були такі захоплюючі, 
як провінніональні вибори. Фар- 
мери не були зацікавлені у вибо
рах. Багато фармерів говорили, 
що не підуть голосувати бо у нас 
нема кандидата з нашого класу, 
— нема комуністичного кандида
та, а голосувати на панських кан- 
дидтів фармери не хотіли. Вони 
знали, що кожна буржуазна пар
тія буде робити в користь багатіїв 
і біднякам нема чого від неї надія
тися.

Були також.і такі фармери, що 
готові були йти кілька днів піхо
тою у вегревилський округ і там 
допомогти вибрати послом т. По
повича. Коли б так на т. Поповича 
чи на іншого комуніста прийшло- 
ся віддати свій голос, — говорив 
не один фармер, — то я зовсім не 
вагався б. Я знаю, що свій голос я 
віддав на людину; що заслуговує 
на Це. Я знаю багато таких фар
мерів, старших і молодих, які в 
провінціональних виборах радо 
йшли до голосування, а тепер зов
сім не голосували.

Кожний з нас почував себе ні
яково. Чбму то ми не могли мати 
комуністичного кандидата? І на 
це питапя зараз находимо відпо
відь. В нашому, окрузі ще замало 
є таких фармерів, які розуміли б 
свої класові інтереси і не дали би 
себе обманути різним панським 
політиканам. В. нашому окрузі ще 
треба попрацювати, щоб створити 
сильні робітнйчо-фармер'ські ор
ганізації, поширити робітничо- 
фермерську* пресу, навчити фар-

Вінніпег, 22 жовтня. Річна 
коїшеїщія Юнайтед Фармерс оф 
Мііігігоба й Жіночої Секції цієї 
організації відбудеться пПортедж 
ла Прейрі в днях 29, 30 іі 31 шов
нім. Конвенція буде обговорюва
ти їдкі питання ик справа фармер- 
сяких допгін, “соціа.тьшій крени", 
іраисішріапія, тарифи і поіаїки. 
Між нромоішнмп буду п. професо
ри Маїїітобськоі'о уііітіерснтеїу, 
члени пшеничної рані, секретар 
ібіжеіюї біржі у Вінніпегу, о нш з 
редакіорів "Фрі Прес", сунерін- 
теп ієні сіенарсі.кіїї за.ті.ініічої 
компанії із інші ' 

мішса- мерів.

вім уряді Кінга.
Між нововибрйними лібе

ральними послами в Манітобі, 
яких ліберальні політикани 
пропонують иа міністрів, є д-р 
Дж. Говден з округа Ст. •Боні- 
фес, який вже виїхав до Отта
ви, правдоподібно на наради 
з Мекеизі Кіпром. Ліберали в 
окрузі Маркет пропонують пц 
міністра посла Дж. Ігллисона 
на тій підставі, що він дістав 
велику більшість голосів н ча
сі виборів. Ліберальна органі
зація в окрузі Маркет рішила 
па своїм мітингу піднестися в 
цій справі до Мекеизі Кінга н 
одночасно ппелала свого пре
зидент Т. С. Роиген до Вінні
пегу на паради з членами про- 
ніпціїміа.тьної ліберальної сте
ку інші.

В окрузі Мек дона.гі її де кам
панія за тим, щоб зробити мі
ністром ліберального посла В. 
Дж. Віра. Таку саму кампанію 

.........чіііччі і принаднії, ліберальні нолігн 
"прюнелі" фар кани н окрузі Се.ткіїрк, де по 

Іе.ііім вибрано ліберальною к,ш-|

ють ні читати, ні писати.

КРИВАВА СВАРКА

Данило Супрунець і Андрій Бо- 
днар села Глушниця на Сарненщи- 
ні посварилися за сіно. Ця сварка 
за клаптик сіна довела до того, 
що Супрунець пробив Боднара 
ножем так небезпечно, що його 
відвезли до шпиталю. Сунрунця 

' арештовано.
І Іодібпа сварка, тільки на біль

шу скалю мала місце між селами 
Сопачів і Собіїциці. Причиною 
сварки, що тягнулася довший час, 
було насовиско. Нарешті сварка 
перейшла у криваву бійку, в на
слідок якої одного селянина вби
то на смерть, а двох тяжко ране
них відвезено до шпиталю.

ГОЛОД НА ЗАКАРПАТТІ

Посуха, що панувала нього ро
ку на Закарпатті, спричинила не
врожай кукурудзи. Збір куку
рудзи іакіїй низький, що стано
вить заледве 15% збору минуло
го року. А що кукурудза стано- 
шгіь голошиїй корм населення, то 
зовсім ясно, що населення зараз 
по жнивах голодує. В наслідок го
лоду поширюються різні хвороби 
які десятку іо 11, населений. Селя
ни організуються, щоб таким спо
собом примусити уряд ДІГІН їм 
вистарчаючу допомогу,

НЕ МАЮТЬ ЗМОГИ ВЧИТИСЯ

Що раз менше сіудеіпііі нча- 
шаг па лі.іііііськіій уііііісреніег. 
Може іііііи то іоіо, що уніїїсрсн- 
іеі буде стояти нугікою, або 
польська плані перемінить ііщч 
на норму. Нього року на маїема- 
ІІІЧІІО-Іірііро'Щіічнй відділ

Організація Юнайтед ФаР‘ 
мере оф Алберта, яка була 14 
років при владі в провінції и 
яка мала мінне представництво 
в домїніальному парламенті, 
провалившись цілковито в 
провінціональних виборах, не 
вибрала ані одного свого пред
ставника і в доміпіальних ви
борах.

Із створенням в Канаді Вуд- 
свортової Кооперейтив Камон- 
велт Федерейшон (сісіеф) 
Юнайтед Фармерс оф Алберта 
вступила до неї, стала в голов
ним ядром.

Маючи своїм членством фар- 
мерську масу, переважно іі за
можнішу частину, ця партія 
віддала свій провід фаховим 
політишеиам, адвокатам, від
падам від інших буржуазних 
партій, для яких навіть Вуд- 
свортів “соціалізм" був хво
стом, що волочився за консер
вативно-ліберальним намулом 
ЮФА.

До тієї партії, як і тепер до 
пхалися 

усякі людці, що шукали теп
леньких, добре-платпих посад, 
знаючи, що в ній можна сло
вами говорити навіть про со
ціалізм, а на ділі провадити 
фашистську роботу.

Для українського членства 
ЮФА-сісіеф, як і для українців 
Вегревилського округу взагалі, 
яскравим взірцем може послу
жити становище в тій партії 
екс-посла доміпіального пар
ламенту пана М. Лучковича.

Вихований на шовіністично- 
зоологічних засадах “Україн
ського Голосу” (тримайся тієї 
буржуазної партії, яка має ви
гляди стати при владі), Луч
кович в Алберті пішов в Юнай
тед Фармерс оф Алберта. 
Впхався він туди за протек
цією провідних вегревилських 
українських націонал-політи- 
шенів, пішов до неї в часі, ко
ли та партія була в Алберті при 
владі, коли вона захопила бу
ла за собою фармерські маси.

Позуючи перед проводом 
тієї‘партії як оборонець її про
грами, — між українськими 
фермерами, які поділені були 
між собою на різні угрупу- 
вання агентами консервативної 
та ліберальної партій, а з’о- 
крема представниками усяких 
релігійних таборів (греко- 
католики, православні - свисту- 
нівці, православні-буковшщі, 
православні-цареславні і ін.) 
Лучкович грав роль просто 
“свого чоловіка". Навіть нуж
денну програму ЮФА тут за
ховувано, тут усе було прикри
вано “загальною українською 
справою”, яку натягувано як 
гуму відповідно до того, з ким 
малося до діла: перед греко- 
католиками її натягалося на 
попівсько-католицьке копито, 
перед православно-автокефаль
ними - па свистунівське і т. д„ 
а в парламенті на Бенетове 
(голосування Лучковича за Бе- 
нетовнмп “Бенк оф Кепада 
Ект", “Опемп.юймент Реліф 
Ект", “Иечора.ч Продоктс Ект”, 
"Фармерс Кредігорс Аренндж- 
мент Ект").

І Іісля повного п р о в а л у 
ЮФА-сісіеф в ііровінціона.іь- 
ннх виборах в Алберті між 
провідними колами того Вуд-

’ сталася пов
на розгубленість, днзорієнта- 
цін. Комуністична партія, ко
муністичні виборчі комі ге ї н на 
місцях звернулися і до прово
ду й до членства та симпати
нів ЮФА-сісіеф з конкретними 
пропозиціям її створення єди
ного фронту на базі негайних, 
пекучих домагань робітників і 
фармерів і виставлення спіль
них кандидатів у федеральних 
виборах.

З такою самою пропозицією ' 
•вертався комуністичний ви- , 
борчніі комітет і до екзекуПІ
ШІ ЮФА-сісіеф Вегревплсько- 
го округу і до помінаційної

х

лось лише десять кандидатів. На 
лікарський відділ кожного року 
зголошувалося велике число кан
дидатів, а цього року зголосило- 

і ся студентів дуже мале число.
Причина цього явища в цьому, 

що селяни і робітники не можуть 
посилати своїх дітей до школи 
через зубожіння, а університет
ські оплати є надто високі. Лише 
молодь багатів може вчащати на 
університет.

КОМУНІСТИ ПРАЦЮЮТЬ

Вісти, що приходять із Захід- 
” ної України говорять, що кому- 

му класі бувають учні, які не вмі- ніСТІ1Чца партія, хоч вона є в гли
бокому підпіллю, працює добре. 
Впливи комуністів зростають між 
селянами та робітниками. Поль
ська влада, при помочі україн
ської буржуазії, старається зни- 
щини комуністичну патрію і за
пакувати всіх її членів до тюрми, 
але не їм не вдається.

“Газета польська" повідомляє, 
що в Станиславові поліція викри
ла комуністичну ячейку і арешту
вала 5 чол. Одночасно поліція 
викрила гайну друкарню КПЗУ 
(Комуністичної Партії Західної 
України), де найшла цілковите 
друкарське уладження та кілька 
тисяч відозв в українській, поль
ській і єврейській мовах.

Кілька годин пізніше появили
ся одночасно в різних частинах 
міста комуністичні відозви. Це 
вказує, що комуністи живуть і 
іірацюкн ь.

мерів пізнавати, хто паш брат, а 
хто ворог. В нашому окрузі фар
мери живуть різними думками, 
кожний іншою.

Я нераз стрічав гурток фарме
рів, з якими говорив член робіт
ничо - фармерськіїх організацій. | соціального кредиту, 
Кожний з тих фармерів, що не є 
в організації, має відмінну думку. 
А член бойових організацій сто
їть твердо на трівкій основі і він 
часто переконає кількох одиниць. 
Це тому, що в організації ми вчи
мося, маємо спільну думку. 1 хоч 
тяжка наша праця,' але ми постій
но ростемо. Ми маємо пресу, яка 
зв’язує нас, вчить ї вказує нам 
шлях до майбутиьд^б.

Сьогодня не можна стояти з бо
ку одинцем. Треба належати до 
організації. Всі ті, іцо стоять ос
торонь бойових організацій, ро
блять шкоду для себе самих і для 
трудящого загалу.

Дехто каже, що шкода працю
вати, бо ми нічого, 'не вдіємо. Я 
кажу, що ми вже вдіяли і то бага
то. Ми добилися зїіа'іішх полекш, 
добилися реліфу ' і інших пільг. 
Масовими мітингами і демонстра
ціями ми протестуємо проти вій
ни, яка є великою загрозою для 
цілого людства. Коли б не масо
вий рух проти війни пр цілому 
світі, війна напевно.'вже була б 
давно вибухла. Отже,' видно, що 
ми зробили і то багато.

Але перед нами ще багато ро
боти. Ще є багато фармерів і ро
бітників, які не належать до 
ших організацій, не читають 
шої преси і їх доконче треба втяг
нути в наші ряди. Тоді наша бо
ротьба буде ще більш успішною.

Фармкор.

Лучкович був би вибраний до 
парламенту, бо голоси Лучко
вича іі Поповича значно пере
вищують голоси Гейгорста. 
Але як би ти не кормив вовка 
фармерськими телятами, інди
ками та курми — він таки піде 
за Стівенсом в капіталістичні 
нстри.

Комуністи кликали Лучкови
ча, вони перестерігали його, 
що злуднпми обіцянками не 
можна завжди дурити людей, 
комуністи хотіли, щоб Лучко
вич став по стороні фармерів, 
але... побачили, що... не буде 
з чорта м’яса, бо він не па
сеться.

Це побачили ц фармері та 14 
жовтня поставили хреста над 
парламентарною діяльністю 

іЛучковича, говорячи устами 
і самого цього екс-посла.
І І добре зробили.
| Волинець.

ОКРУЖНІ НАРАДИ УРФМО В МИРНАМ, АЛТА.
Цим звідомляється, що Окружні наради УРФМО відбудуться у 

ВІВТОРОК іі СЕРЕДУ, 29 і ЗО жовтня в Українськім Фермерськім До
мі в Мирнам. Початок нарад в 10-ій годині рано. На ці наради запро
шується представників від відділів ТУРФДІм, Тодошірназу, Жіночих 
Секцій та Секцій Молоді з таких місцевостей: Слава, Богдан, Зоря, 
Медов, Гран, Примула, Бофало, Кулі, Райок, Фоіізі, Леіік р.ііза, Леіік 
Ііелшо, Гиффорд 1 Мирнам.

ПРОГРАМА НАРАД: 
Відкриття парад, вибір голоті і секретаря.
2. Організаційний доклад: звіт про стан, положення і 

на місцях.
3. Дискусія над докладом.
4. Виготовлення планів праці для відділів УІ’ФМО
5. Вибір Окружкому.
6. Закриття нарад.
До пошіщої програми будуть ще додані: справа преси, звіт спор

тивного делегата до СРСР та політичні справи.
Товариші! Подбайте про те, щоб від вас був представник, бо ці 

наради будуть мати дуже важливе значення для дальшого розвитку 
наших відділів на місцях. Також запрошуємо товаришів фармерів 
прибути з тих околиць, де ще немає наших організацій.

Важне є, щоб всі прибули на час.
За Окружком УРФМО в 

Іван Костіок, голова.

дидата Дж. Т. Торсова. Майже 
певним є, що Мекеизі Кіпг 

до свого кабінету Т. А. 
‘______□ колишнього

провідника прогресивної пар
тії в доміпіальїюму парламенті, 
який опісля перейшов на сто
рону лібералів і був міністром 
залізниць і водних шляхів в 
останнім уряді Кінга.

Віпніпегська буржуазна пре
са подає, що Мекеизі Кіпг за
пропонує міністерське крісло 
манітобському прем’єрові Дж. 
Брекснові. В недавніх виборах 
Брекен прислужився лібераль
ній партії тим, Що виголосив 
промову по радіо, н якій кри
тикував Бенега за ного полі- -.............. ........
тику підносно будування доріг спиртового зліпку 
в Манії’обі, заявляючи, то ......... .
кілька місяців тому Бенег не 
хотів дати грошей на дороги її 
Манітобі. коли цього дома
гався ііровіїїціопальннй уряд, 
але пару тижнів перед вибо
рами Бенег зііаіїніои поверх 
$2,500,01)0 на дороги іі моє ги в 
Манітобі.

С майже певним, що Мекеп- 
іі Кіпг запропонує носі- міні
стра еаекечешиїському прем'є
рові Дж, Гардінсроііі, який 
сильно агігуваїї за лібералами 
не ліпне V своїй провінції, але 
виїхав б\в на кілька тижнів до, 
східної Канади на агітацію.

НОСЯТЬ НЕВИННЕ НАСЕЛЕННЯ ^ТЮПІЇ

' їй

I



Число 43.
СЕРЕДА, 23 ЖОВЇЇІЯ 1335. 

“ФЛРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ"'

Сторона 8.

  і середні

ЗАСУДИЛИ ЖІНКУ НА СМЕРТЬ ЗА ВБИВСТВО
ЧОЛОВІКА, ЩО ЗНУЩАВСЯ НАД НЕЮ 1.25 довід

%

5.75 до

*«
1

МИРНАМ, АЛТА. БАЗАР!ііпіііі піііпі млині ■ 
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ

і

—

Славний 
тутешній

ЧОМУ МУССОЛІН1 ПРАГНЕ 
ЗАГАРБАТИ ЕТІОПІІО

з

від 
від

4.00 до
2.00 до
1.50 до
1.00 до

8.00 до
6.00 до

2.00 до
1.65 до

4.00
3.00

50.00

6.00
4.50
4.50
2.50
1.75
1.25

8.00
7.50
7.00
8.25
7.00

2.25
1.75

7.00
5.00 
5.00 
5.00 
3.00
3.00

такі:

4.25 до 
3.00 до- 
2.00 до
4.00 до
3.00 до 
2.00 до
3.25 до
2.50 до 
2.00 до
6.00 до
4.50 до 
5.00 до
2.50 до
2.50 до 
2.00 до

.50

.35

.75

.25

.20

.75
5.50 
4.00
2.75
5.50
3.75
2.75
4.25 
3.00
2.25
8.00
5.50
6.50
4 50
2.75
2.25
1.75
1.75

8 * * 
£

ді, з яким була б получена 
папська палата через підзем
ний коритар, збудований з це
менту.’

Вг.Н.Н. НегзЬЕіеІН 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
іість — венеричні й жіночі неду
ги, операції. Лічить гемороїдн, у- 
сувае енні жили без операцій. Го
ворить по українськії.

800 Воуо Всос., РоптАаа А«а. 
ЇЛ/ІМНІРЕС

Оєєїсс Тес. 26600—Нез. 202707
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НОМАТОЕ ВКЕАО 
ІМРВОУЕК

Робить хліб нкуснішим, 
надає Йому кращий ко- 
льор і якість з тієї са
мої кількості! муки. Ви
дає більший бо.хонець. 
Пачка 20 ц. вистачить 

на 100 хлібів.
С. Л .1. ЗОИЕЗ. Е1МІТЕО. 

УУїннігсс. Млм.

Торіовельна
Марка

А6ІЮКОЮВЛННЯ ІАКИХ БОЛІВ як
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Принс Алберт, Саск., 18 жов
тня. — Др. Дж. В. МекНіл, су- 
перінтендепт процінціонально- 
го шпиталю для умово хворих 
в Норт Батлфорд, заявив в ту
тешнім суді під час розправи 
над Мері Чарлот Смит, яку су
дять за вбивство її чоловіка, 
що обвинувачена не здає собі 
справи зі свойого теперішньо
го положення, бо її умовнії 
розвиток рівняється умовому вистрілцв. у] це знала, що він

.15 

.50 

.30 

.35
4.50
1.25
1.50 

... 1.75 

... .50 

... .20

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ
Фармкор, Шандро, Алта. — 

Ваш допис про передвиборчий мі
тинг Лучконича містити не буде
мо тому, що він наспів до нас вже 
після виборів. Пишіть про органі
заційну працю у нашій місцевос
ті. Яку підготовку зроблено до 
листопадово! пресової кампанії?

МАЛЮВАННЯ МОСТА ЗАБЕ
РЕ ШІСТЬ РОКІВ ЧАСУ

Сидні, Асі рал і я. - 
$50,000.000 міст в 
пристані має бути наново по
мальований. За виконання цієї 
роботи взялося 40 робітників, 
яким забере повних шість ро
ків часу, щоб скінчити роботу.

ГИЛЛОК, АЛТА. УВАГА!
ВЕЛИКИЙ КАРНІВАЛ відбу

деться в днях 24, 25 і 26 жовтня, 
ц.р. в Укр. Фарм. Домі у Гиллок. 
Смачні перекуски. Цікаві гри. За
бави з танцями. Добірна музика. 
Вісім вартісних річей буде розда
но. Вступ 25 ц. на всі три вечері. 
Прихопіть самі і кличте других.

Карнівалком.

АБЕРГАРТ ЗАБОРОНИВ 
КОНЦЕРТИ В НЕДІЛЮ

Едмонтон, Алта. — На дома
гання буржуазних й церковних 
організацій в Едмонтоні, 
прем’єр Абергарт заборонив 
відбувати концерти в неділю. 
Лише такі концерти можна бу
де відбувати в неділю, які ма- 

, ють релігійний характер і за 
які не береться вступу.

ВЕГРЕВИЛ, АЛТА. БАЗАР!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

У ВЕГРЕВИЛ, АЛТА.
----- відбудеться-----

РІЧНИЙ БАЗАР
Укр. Роб.-Фарм. Домі у Вегревил

СТУБНО - ЛИШКІВ - УВАГА!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

У СТУБНО, АЛТА.
—— відбудеться-----

В ДНЯХ ?, 819 ЛИСТОПАДА
БАЗАР-ЯРМАРОК

На котрім базарком роздасть учас
никам з щасливими -пікетами кілька 
Цінних і гарних нагород, як: радіо, 
стінний годинник, стіл, сут кейс, бар- 
бсрське знаряддя й багато інших рі
чей. Кожного вечора буде грати до
бра музика до танців. Танцюристи, 
Що будуть мати базарові тикети бу
дуть забавлятися безплатно. Про
ситься всіх о чисельну участь.

Базарком.

УСПІШНЕ СРЕДСТВО
Волос з голови у мущипи 

випадає в наслідок різних не
дуг чашки. > Ці недуги повста
ють, коли чашка голови не є 
удержувана в чисто гігиєніч- 
ному стані. Ви можете легко 
позбутися тих недуг чашки й 
відзискати буйний волос, коли 
уживатимете “АЛФУ”. зШРНА 
є препаратом з різних корін
ців і зілля з азійських і аль
пійських гір. “Алфа” є гаран
тованим средством проти ви- 
падування волосся, луски на 
голові, сверблячки і масного 
волосся. “Алфа” ділає швид
ко й привертає волос до нор
мального стану.

ЦІНА ЗА Ф ЛЯШКУ $1.00.
На С.О.Д. не висилаємо. За

мовлення з грішми шліть в рс- 
гістрованім листі на адресу:

Слнлол УУсат Оіатпіпитопа Со. 
Р.О. Вох 272 — ХУіннірео. Мли.

 АЬВЕКТА ТАЛЕВУ  
Приміщена на 6125—129 А\/Е. 
Стокярд дорозі, біонти Еомоитон. 
ігри Форт Трейл Аєвентл і 
Гарбарі ременю на упряж і леіісії, 
серовсць і ровбів. Найшіщі ц?- 

йи. Український управитель.
Пишіть по цінник.

АБЕРГАРТ СКЛИКАЄ СЕСІЮ 
ПАРЛАМЕНТУ НА 6 ЛЮТОГО

Едмонтон,’ Алта. -- Албер- 
тійський прем’єр Абергарт опо
вістив, що перша сесія нової' 
лсгіслятури відкриється 6 лю
того 1936 року. Оповіщено 
також, то доповняючі вибори 
в округах Атабаска і Окотокс- 
Гаіі Ривср, відбудуться 14 ли
стопада. В цих двох округах 
зрезигпували посли партії со
ціального кредиту, шоб зроби
ти місце для прем’єра Абергар- 
та і для В. С. Роса, міністра 
землі і майпів, які не кандиду- 
вали в недавніх ііровінціоиаль- 
них виборах.

в

В ДНЯХ ВІД 22-25 ЖОВТНЯ 
(у вівторок, середу, четвер і пятницю) 

Кожного вечеря буде ТАНЕЦЬ з 
доброю музикою, біпго і багато ин- 
ших цікавих забавок. Велика розі- 

(, блен- 
, . ------ -------------- -------------- -- ■ Одну

річ виграється на однії вечер. Про
ситься всіх чисельно прийти на цей 
базар. Базарком.

♦ ШКІРИ І ГАРНЕСИ ф 
Ми виправимо для вас шкіру на гар- 
пес, ремінь, сировець, лийш і роб. 
Маємо гарнсси на продаж. Робимо і 
продаємо по уміркованпх цінах. Пи

шіть і посилайте шкіри до: 
ЇОПКТОГЧ ТАІЧМЕНУ СО.

Уонктои, Злак.

ді присяглі рекомендували за
суджену до уласкавлений. Суд
дя заявив, що справу перегля
датиме департамент юстиції й 
можливо замінить вирок па 
досмертну вязницю.

ПАПА ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ 
НА ВИПАДОК ВІЙНИ

З вцтиканської палати в Ри
мі доносять, що там мають по
будувати охоронні дахи перед 
воздушним нападом на случай 
війни. Під охоронними даха
ми в разі небезпеки мали б 
найти ирибіжиіца папа, карди
нали і усе населення Витикану. 
Сі ирибіжиіца мають бути по-

Вона -встала з ліжка й між 
ними обндвома внвязлася бо
ротьба, під час якої кріс впав 
на землю. Жінка посунула кріс 
погою під ліжко. Тоді чоловік 
.тяг па своє ліжко, а жінка під
няла кріс і сказала: “Коли ти 
хочеш битися зі мною, то я те
бе застрілю”.

“Мій чоловік засміявся і ска
зав: “Стріляй!”

“Я потягнула за курок і кріс

розвиткові дитини, що має ві
сім з половиною років.

Між свідками оборони було 
багато сусідів підсудної, які 
зізнавали, що чоловік, якого 
вона вбила 20 травня вистрі- 
лом з кріса в голову, бруталь
но з нею обходився.

В підписаній заяві, яку пред- 
ложив детектив Десрозія на су
ді, підсудна каже, що одного 
разу її чоловік грозив, що за
стрілить її і сказав, що він ви
дає на неї багато грошей. Пі
сля цього вивязалася між ни
ми сварка і чоловік вийшов з 
хати, але опісля вернувся з крі- 
сом в руках й зблнжився до 
неї, коли вона лежала на ліжку.

ч. 2. Голів.

..$27.00

.. 20.00

І ОГЛЯД ЦІН ФАРМ. ПРОДУКТІВ :
Коли газета йде до друку, ціни є

Пшениця ч. 1 (тверда) 
; Пшениця портери ч. 1
З Пшениця портери ч. 2 
І ІІІПСІІІИІЯ портери ч. З
; Пшениця портери ч. 4

Пшениця ігірісрп ч. 5
- ІІИІСИІШЯ портери Ч. 6
■ Дурум пшениця ч. 1 —
; На достану в листопаді —
І На достану в грудні------

МІСЦЕВІ ЕЛЕВЕЙТОРИ СИСТЕМИ ПУДОВИХ 
ЕЛЕВЕЙТОРІВ СТОЯТЬ ТЕПЕР НА 1082

Після того, як з початку теперішнього сезону опо
віщено численні додатки до місцевих елевейторів Цієї 
компанії, побудовано дещо більше будинків (на нові 
галузі залізниці в південно-західному Сасксчеваїп). За

гальне число елевейторів, що належать, або є в руках 
цего кооперативного підприємства, дійшло до ,

Програма компанії па біжучий 1935-36 сезон озна
чала загальне збільшення на 14 місцевих елевевторів, 
деякі з них куплено, другі збудовано. Нові с.іевеитори 
додано до цієї системи у відповідь на наглячі домаган
ня за ними, а цс доказ, що постійне поширювання пу
дових елевейторів відбувається тому, що самі фармерп 
оцінюють їх заслуги та бажають їх.

ДОСТАВЛЯЙТЕ СВОЄ ЗБІЖЖЯ ДО ПУДОВИХ 
ЕЛЕВЕЙТОРІВ!

§а5ка£$Ье''уап Рооі 
Е1®та«ог5 Ьішіїей

НЕАВ ОГПСЕ : ВЕСІКА

ЇВАГЛ! ПЛЕЙН ЛЕЯХ, АЛТА. 
ЧАІ'ЛІПіи^ відділів у|»ф.\\о У 

ЧЛЕНИ ЛЕІІК. ЛЛІЛ.
ні ют іеіься 

в ДНЯХ 7,819 ЛИСТОПАДА 
11 1|,л»гі‘. п'ятницю п суіюіу

> ‘Рарм. Домі у Плсйіі Лейк

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
и»чер.і буде Ірані музика 

Шііш1 пі Ку и' 6,1110 6 і||1н| П’11 
Ж . Ьашіжом приши «а-

и.щ ’ Ко’Р1 и01,",а 6уДс Дешево "«"ми. Пріїходіть же на цеп 
Ол Чір нкішПчнс.існнІше.

був наладоваиий. Я впала на 
коліна. Чоловік не рухався пі-, 
еля того, як я вистрілила. Я по-’ 
чала плакати й говорити: “Чи 
аж до цього дійшло, Френк”?

Принс, Алберт, Саск., 21 жов
тня. — Головний суддя Дж. Т. 
Бравн засудив минулої суботи 
Мері Чарлот Смит па смерть 
через повішення за вбивство 
чоловіка, якого вона допусти
лася 20 травня. Присуд має бу
ти виконаний на 24 січня. Суд- будовані у ватиканськім горо-

“Коли ми завоюємо Етіопію, 
годі пі один італієць не потре
буватиме емігрувати до Північ
ної Америки”. Таке заявив 
італійський генерал Ругеро 
Саптіні, коли його армія зай
няла Адіграт, що> лежить в 
урожайній, долині. А показу
ючи рукою на гору, що лежить 
за містом, Сантіні сказав: “А 
за тією горою лежить ще біль
ше урожайна околиця. Італія 
ніколи не потребуватиме купу
вати, за кордоном збіжжя, ба
вовни або кави".

90 
87% 
82'і 
76% 
69% 
65 
85 
90% 
.90%

ЖИВИЙ СКОТ:
Бики вибірні до 1,050 ф.----------------------
Бики середні (мідіюм) -----------------------
Бики звичайні (комои)------------ -----------
Бики поверх 1,050 ф. -------------------------
Бики середні (мідіюм)-----------------------
Бики звичайні (комон)------- —------------ -
Ялівки добрі і вибірні ------------------- —-
Ялівки середні (мідіюм) ---------------------
Ялівки звичайні (комон) --------------------
Телята годовані (гуд і чойс) --------------
Телята годовані середні (мідіюм)----------
Телята молочні ("віл")------
Телята молочні — звичайні

ПАСИ
Пишіть за спеціальною лістою з де*

800 Ммн 5т. — УУ.МНІРЕС, Мам.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на "Фарм. Життя”.

 

Корови добрі (гуд) ----------------
Корови середні (мідіюм) —-------
Корови звичайні (комон)--- -Корови худі (кенерс і катере) _. 
Бугаї добрі (іуд) .... .....--------------—--------------  ВІД
Бугаї звичайні (комон) ----------------------------- від

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бнкн на годівлю і стовщення ---------- ---------- В’Д 1-50 до
 Ялівки на стовщення --------- -- ------------------- віл 1.50 до

Дійні корови .' ---------------------------------  від 25.00 я ■

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкену 
Свині тяжкі 
Свині дуже тяжкі
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2

ВИРІБ РЕМЕНЮ
1’еміні. и.і пі ннішії, упріьк, "баК. 

гкии . "ІІІШСКІНГ (вішр.иі.іеіі.і оье- 
Ча шкіра), енроп.і шкіра, шкірянці 
Ф'ір.к ремінні шнурівки, ремінь 

хром можна робиш її дома. З 
оцій шкіри моа.іі.1 зробити реме
ню и.іріоуіі уді.оо. пащі,,, 
но ірюїи інформації на адрес)':

РНАІНІЕ РивеїЗНІИП со..
764 Млін 8г.. Оспт. С„ УУшюрсо 
оагучіїь оц. ма(ж\ а ми інші.іемо 

ь.ім ремеїно на ііок.із.

УВАГА! МУСІДОРА, АЛТА. -------- .шш,
СТЛ.Р^!.ІНЯМ ЛІГИ комуністичної виділ їурфдім в 

МОЛОДІ В МУСІДОРА, АЛТА. 
-----  відбудеться-----

в ДНЯХ 8,9110 ЛИСТОПАДА
В МУСІДОРА ЗАЛІ

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
Прнходіть псі кожного вечера на ба
зар, а там чекатимуть вас різні гоп 
забави музика та багато річей котрі 
можна буде дешево набути. Початок 
ПоліднвІ<ОЖ"ОГ'> Д,"‘ ° 5 п°-■•иаіу шш.

ШЛР, що ИДОВМІДЬСЯ 
П'ЯТДЕСЯТІЇ ТОКІВ

в 1884 році, в стсйіі Огайо, 
Гокіїп Вслей понстав 
маііііах. Огонь 
майни того району. І-- 
продоижається 
Обраховують,

.15 

.15 
2.50 

Свинарство. Лроф. М. Ф. Іванов................................................ 2.00
Скотарсько-молочарські й скотарські товариства................... 70
Сільсько-господарський кредит. ГІроф. І. М. Подольскпй 1.75 
Тслій. Д. Калкатіи  
Трактор і моторовий плуг.  
Цукроварство. 371 образків  
Хміль. К. Галка  
Чого земля потребує. В. Созанськшї 
Шкоринка хліба. Я. І Іикитинськіїй. ..
Шляхи до поліпшення годівлі та плекання сіль-гос. тварин 
Що кожний фармер повинен знати  
Що такс господарність? Володимир Герасимович  
Як вирощувати та переробляти на прядило коноплі  
Як господарювати малоземельному селянинові..................
Як сільському кооперативу організувати збір яєць  
Як вибирати коня  
Хто замовить в нас вище названих книжок за $5.00, і більше 
той дістане 15 процент опусту. На кредит нікому книжок 

ні' Висилаємо. Всі замовлення засилайте разом 
з належитістю на адресу:

¥70ККЕК5 & РАВМЕКБ ВООК ЗТОКЕ
563 Зеїкігк Дуепие — ХМЇппіре#, Мап.

Ягнята наїі.іінші  від
Ягнята звичайні ;  від. 3.-50 д->
Барани  від
Вівці найліпші  від
Вівці тяжкі :___ 1_______ від
Вівці звичайні від

Яйця “А" греіід великі 26 ц.; “А" ґрейд середні 24 ц.; “Б’ Грсіід 19 ц. 
“С" грейд 15 ц.

Масло від 22% до 23 ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Шкіри від 6 до 6% ц. фунт. Вовна від 9% до 10 ц. фунт.
Ссіїека корінці, сухі, від 21 до 22 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 30 до 32 ц. фунт.

У МИРНАМ, АЛТА.
—— відбуде ІЬСІІ-------

в ДНЯХ ВІД 31 ЖОВТНЯ 
ДО 2-го ЛИСТОПАДА 

н Укр, фарМ. Домі у Міірііам 

ВЕЛИКИЙ БАЗАР 
Іі-і‘іп!и'ю.?а;,іір придбано багато копи- 
п Ггп?..^"' 1їуяу11' 1,1"|| :,абапи “ ' г. ’.!и к ’• ІІроситьсії всіх о чисель

ну Учасп,, Базар віцбуїьпи- 
метьсп печерами.

 УВАГА! РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ ЕДМОНТОНУ!

ВЕЛИКИЙБАЗАР 
відбуде 11,сн

X ВІВТОРОК, СЕРЕДУ, ЧЕТВЕР, П'ЯТНИЦЮ І СУБОТУ
22, 23, 24, 25 І 26 ЖОВТНЯ, 1935 |>. 
В силі УРД н.ч. 10628-96-та вулиця

На цьому базарі, ви можете набути багато цінних І і-тшо 
в -ютпер, 2^;

■і»,.-,!:1 ;£... ...
”н 1 “■     -і   :

КОІІІ'п'ЯКі" ...........  “ “■■“■ю ї
,,,,,,„.„.„„.„.ХТ,,,.;

.91% І Овес найліпший ч. 2 —  
Овес число 3 ------
Овес пожива ч. 1 —•-— 
Овес пожива ч. 2 --------
Ячмінь двограшіий-------
Ячмінь шсстиграшіий — 
Число 3 “Сідоблю” —— 
Жито ч.ч. 1 і 2-----------
Жито ч. З ------—- - -------
Лей ч. 1------------- --------

САСКАТУН І ОКОЛИДЯ!
СТАРАННЯМ УРФМО В САСКА- 

1УНІ, САСК.
--------відбудеться — 

В ДНЯХ ВІД 21-27 ЖОВТНЯ 
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ 

п.ч. 330 Евсніо Дж Савт.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР ЯРМАРОК
Кожного вечера розтраватимстьси 
одна коштовна річ на яку ви одер
жите безплатний пікет при дверях. 
Базарком придбав багато вартісних 
річей, включаючи 1 домашнього ви
робу, що масте нагоду набути по 
луже. низьких цінах. Ціна тіікс- 
тіїї па шість иечеріїї 25 ц., а на одеи 
10 и. Хто купить пікети, може ви
граш вартісну річ. ІНастшіі но
мера пікетів маюп, слідуючі на
городи:
і- М.іжеськнЙ е\ г. до міри . $10,01) 

(або жіночнії)
Мате і і, ьік . .  20.00 

•». Гкршік.і иаріосіі  їо.01) 
4- ОІ’О'І РІЧ ... 10.00
5. Іариа річ .......   г)()0

І -іри і Річ ......................... ;і.оіі
Окрім цих нагород є ще 10 парті- 
сішх річей, які підуть на надюроди. 
Кожного печера буде смачна укра
їнська печепа. До танцю ир’игра- 
ватнме добірнії музика. За* вдо

волення ручнгь базарком.

УВАГА! ДАРЛИНГ Й ОКОЛИЦЯ!
і робітникам, що

І в П.ЯТНИЦЮ, 8 ЛИСТОПАДА 
Місцевий ВІДДІЛ ТУРФДІМ устроіос

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
У власному приміщенні УРфДомі 
Програма базару багата. Буде бінґо 
ш к"Лпьїп і’аГіИ0 І"“”'4 ш-'сші'ііпа- 
с І піч .1 її"‘к’"""11 «шртоть варті- 
сш річи. Но башрі забава ;г тапшіми.

Базарним,

МИРНАМ Й ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
Оішм звіцом.'іяемо всіх меншанні» 

СіІль’філп'юш’іії 1110 Т0ПаІ’ІІ1а ПА- )ІІЛІ> ФІНIIІОНІіч. ||)кс попертії .1 
поїздки і, сіюртшшою делегацією і 

11 "І'обуле до Мнрнам 
У ВІВ І ОРОК, 29-го ЖОВТНЯ Ц.Р. 
З цомо приводу місцеві орініїізації

М'іріІНПон,

ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ 
аауй;
сііЩ і-ражіїїнм про і'.цніьььніі Соки 
‘І ІО.ТІїІІІІО про розцінок СІНИН ІНШИХ 
орі їші ьшіїі ш (у д(а н.ііос іі п Рщ і (1. 
б) ї., пН',І"’ПІ 0 ФЩ'-іьне прн- <•>1111. Іісіуи на і.ібапч '.'т и. ||„ч,. 
іок о годині 8.30 печера. Комітет.

в 
ножар в 
-і на псі 

-. Від того часу 
підземний ножар, 

що за той час зго
ріло вугілля приблизно па 50 міль
йонів доларів і-но і. майбутньому 
втрати будуть ще більші. Оюш, 
1иІір1ІТ1,ся в майпах надто поволі, 
а „ема способу його згасити.

Недавно в однім місточку, до
сить далеко віддаленім від І окінг 
Велей, школярі почали скаржити
ся па страшну спеку в школі. Ви
явилося, піо підземний пожар па
лав па глибшії (і метрів від фунда- 
мсіпу ніколи. В іншому місці рап
тово висохла криниця. Виявило
ся, то До її дна Дійшло підземне 
полум’я і вода випарувала.

ЗАМОВЛЯЙТЕ ШКАВ! МИЙ!
ПО ПРИГОДНИЦТВІ, ГОСПОДАРСТВІ І ОГОРОДПИЦТВІ 

м о па складі ограннчену кількість пише поданих кни
жок і ”Є и будете замовляти їх, так подавайте кілька додат- 
іотиис- к0,П.п аби м" могли заступити ними ті, яких більше 
інших НДіЛ”

Артільп 1)потнесті,ікс будівництво. Апдрсєп і Марголш 1.00 
Ветсии.^п’ або як лічити і плекати домашні звірята 60 
Ветештяпїіа гігієна. Лікар ветеринарний, Бічинськіпї .. 
Волокн і рослини. О. Столярська  
Годівля русий, качок, індиків, пантарок, паши, і т.д  
Голівпя’та плекання поросят. Д-р М. Холєвчук  
Годівля та плекання телят. Проф. к. Мпхайлюк  
Годівля курей' Гр. І срМап .................
Головні основи годівлі домашних звірят.

' Рогової Худоби................ ......................
Жито. Проф. С. І ородецькші  
Заготівля охолодженого та мороженого м яса  
Картопля. І- Інгулі’СВий.......................... ................................
Кочіг і як помагати при породах коров? М. Стахурськип. 
Кування коней. Бет. Лікар В. Костін...................................
Молочарство. 1-ша книжка Молокозпавстію  
Наука про народне господарство............................................
Наука про управу землі.  
Наші свійські тварини та їхня історія. Проф. II. Ш.чідг 
Основні риси народньб-господарчого плану україші 

па 1928—29....................................................................
Організація збуту садовини на Україні і в Америці  
Польові шкідники. О. Мигулін..........................................
Пошесні хороби на худобі. М. II. Белаш  
Підручник плекання й лічення домашніх звірят  
Практичний підручник пасічництва. О. Пилипчук .... 

в оправі .....................................................................
Практичний господар. М. Творидла. Оправлена  
Природознавство. 14. Павлова та Л. Короб іиа  
Про пасіку і пчоли. С. Калинець.......................................

.Про зону та сажку на хлібах, та як їх позбутися. Я. Куда. .10 
Про плекання та годівлю домашньої птиці. В. Воробсць. ,с 
Плекання телят -.................................
Садовий розсадник. В. Симпренко  
Свинарство. 4 Іроф. М. Ф. Іванов................................................
Скотарсько-молочарські й скотарські товариства

НЕЧИТАИТЕЦЬОГОВСІ ТІ, І
ЩО не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста

ДЛЯ ПИШИX ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯЩИНУ 
СЛАВНОГО ЛІКУ НД БОЛІ

ІНДІЯНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕИК ОЙЛ)

ЧСРВ1В, в КРИЖАХ, СУСТАвГх. ПАХВИН^ '!^Л'";‘М' '’ШІІВ 

зубів, опухлих шг або ІішшІх ■часг'ш' Ж141' ВУХ’
ГАВКА кінпотож^Х’ з д%шшцх7оенш копіщННОГО ДИВЛ ЬЛЕК- 
«Іісоко рскомеїідонаїїого на оживлення пнеч ііи'",1’ “"‘Пи’ ' н“д'
- чуютьжшудокіш!Х:і'“‘ЇЇГ Пі"і,ул- 
НИХ м.іісрш, роб іть крон баї.цию і чіісгою „її |х та не.ідоро-
іі і.і. Ішпчі .по іеН вжшююгь Індіяиськніі (РсI?1е ^епкКо,1'Ь>,,,? °РГан" 
ІЮТКІ.ШК.І .і найкращими наслідками і рекомещп'кнь п '' ’?.|"н"ме,,г 
мігм. Попробуйте і ви, а іакож будете пдоХн С“01М Л"а“0'

'І'.ишшії.і цьоіо  звичайно продається >>
Л іс з чим оголошенням ми робимо спеція !ьіп і Д0Ла,’а’
‘•'ШШ" Долара, а ми вишлемо вам оплаченою поотошй 11"“шлі|ь ,1ам 
“-"ч-.ю.іарові фоніки .шннмеїііу і одщ. о її ‘ «Шеплкою ДВІ 
'.'Л'ЛК 14-дешюго дива Б.ІЄКІ.ШК І Тж-ихА 1 ,,о'лаі',І’”“У коробку пі- 
•ІІКИ. Що коштують $3.00. тізьки'за ОДНОГ^ДОЛАр'Г1' ЗНамсн,ІГІ

1536 СипМС ^НА^К КЕМЕП¥ С0’

  Тогопіо. Опі.

БУДУТЬ РОЗСЛІДЖУВАТИ 
12 ЛИСТОПАДА

РІджайна, Саск., 16 жовтня.
Слідча комісія, назначена 

для розслідження масакри в 
Ріджайні на домініон дей, пі
чне спою роботу 12 листопада. 
До цієї комісії входить 3 суд
дів. Дату розслідження вже 
проголошувалося кілька разів, 
але досліджування ще й досі 
не розпочато.^*****^********т*******ї^*****^***й#<*<л#<<ала-#

БРОСУ—ФОИЗИ, АЛТА.

УВАГА — БДЗАР - УВАГА
СТАРАННЯМ: ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

В БРОСУ, АЛТА.
---- - відбудеться-----

В ПЯТНИЦЮ й СУБОТУ. ДНЯ 8 і 9 ЛИСТОПАДА, Ц. Р. ВЕЧОРАМИ
ВЕЛИКИЙ БАЗАР

в Бросу-Фойсн гали 
Щасливі номери пікетів мають 

ечіду'іочі надгороди:
1. “Гарнеє" їіа“іїару коней 
2. МужсськпЙ'Мвсрковт 
3. Мужеський, сут (блу сердж) 15.00
•І. І'одсон Бей бленкет _______ 10.00
5. Дівочий шбіїковиїі прес .....
6. Мужеський святочний свстер
7. Шапка, з щурів 
8. Мужсські "слиперс" 
9. 18 кавалків столового начиння
10. Рукавиці для мущин .......
Окрім цих нагород є ще багато дріб
них річей для різгравки. Приходіть 
всі громадко на цей базар й кличте 

з собою своїх знайомих. Кожного вечера буде ТАНЕЦЬ

ших цікавих забавок. Е

ЛИТИ ТУ типе, АЛТА. БАЗАР
„.... В ЛЕНЮК, АЛТА.

-----устроює------
В ПОНЕДІЛОК, ВІВТОРОК 1 СЕРЕДУ

28, 29 і 30 ЖОВТНЯ 1935

РІЧНИЙ БАЗАР
в гали в Ту Тиле

Кожного вечора буде забава з музи
кою. Приграватиме оркестр 

. з Вегревил.
и,а,'°Аа виграти стіл вартості! 

фіо.ію і сім інших річей. Будуть всякі 
гри, буфет, перекуска. Прийдіть про- 
веспі три вечорі повні веселості). 
Ціпа пікетів 25 центів.


